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REDAKČNÍ RADA PŘEJE VŠEM POHODOVÉ 

A ODPOČINKOVÉ PROŽITÍ DOVOLENÉ 

A ŠŤASTNÝ NÁVRAT DOMŮ

SLOVO STAROSTKY
Vážení rodáci, přátelé,

III. sraz rodáků a přátel Dolních 
Bojanovic při příležitosti 820 let od 
první písemné zmínky o naší obci 
se dle vašich ohlasů a reakcí hostů 
opravdu vydařil.

Tato velkolepá akce, která pro-
běhla o víkendu 3.–5. června 
2016 byla přehlídkou toho nej-
lepšího, co v Dolních Bojanovi-
cích máme. Vystupovalo téměř 
500 místních účinkujících – hu-
debních těles, zpěváků, herců, 
muzikantů, sportovců. Zapojila se 
většina spolků působících v obci. 

Také výstava ve sportovní hale 
ZŠ byla přehlídkou umu našich lidí. 
Své exponáty vystavilo asi 80 lidí - 
malířů, řezbářů, kovářů…

Navštívili nás přátelé z družební 
obce Kechnec ze Slovenska – 
JUDr. Jozef Konkoly – starosta 
a zastupitelé s manželkami. Bylo 
možné potkat se s přáteli a rodáky 
z Německa, Anglie, Slovenska, ze 
Spojených států nás přijel pozdra-
vit O. biskup Petr Esterka, byli zde 
i Lužičtí Srbové. Za Jihomoravský 
kraj přišel pozdravit krajský radní 
Ing. Antonín Tesařík a senátor Ing. 
Stanislav Juránek, dále poslanec  
PČR Ing. Josef Uhlík.

V rámci hlavního programu byla 
představena nová monografie 
–„Dolní  Bojanovice – minu-
lost a současnost obce“. Tato 
publikace obsahuje 27 kapitol, 
téměř 600 fotografií a CD s na-
hrávkou hudebních těles, které 
u nás působí. Vedoucím autor-
ského kolektivu je Dr. Jiří Pajer. 
Převážnou část napsali místní 
občané, kteří se rovněž podělili 
o své vzpomínky a zapůjčili staré 
fotografie. Symbolickými „kmot-

ry“ nové knihy byli nejstarší ob-
čané Dolních Bojanovic - tetička 
Růžena Komosná, strýček Matěj 
Komosný a naše mládí – stárci 
Tomáš Bohunský, Štěpán Kaňa, 
Vít Škrhák, Přemysl Herka a stár-
ky Miroslava Bohunská a Kristína 
Uherková.

Dovolte, abych Vám všem, kteří 
jste se jakýmkoli způsobem zapojili 
do těchto oslav, ať už při vystoupe-
ních nebo výpomoci s organizací, 

ze srdce poděkovala. Velmi si toho 
vážím. Myslím, že společenství, 
které zde v Dolních Bojanovicích 
máme, je výjimečné a tuto atmo-
sféru plnou radosti ze vzájemného 
setkání jsme si mohli právě první 
červnový víkend vychutnat plnými 
doušky.

Zvláštní poděkování patří naše-
mu kulturnímu referentovi Micha-
elu Purmenskému, který odvedl 
velký kus práce jak na nové knize, 

Vážení čtenáři,

do letního čísla jsme pro vás připravili 

přílohu věnující se III. Sjezdu rodáků 

a přátel obce. To je také důvod pozdějšího 

vydání tohoto čísla. Zároveň zde mimo jiné 

najdete spoustu užitečných rad pro letní 

měsíce a mnoho dalšího.

Otevírání cyklostezky

Setkání s běžci
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tak při přípravě srazu rodáků, 
propagaci, zajištění suvenýrů atd.

Velké poděkování také kolegům 
zaměstnancům OÚ.
A teď už z jiného soudku.

Začátkem května jsme za dešti-
vého počasí otevřeli Cyklostezku 
Dolní Bojanovice – Starý Pod-
dvorov. Slavnostního přestřižení 
pásky se zúčastnil mimo jiné i Ing. 
Antonín Tesařík – krajský radní. 
JMK přispěl na výstavbu dotací 
ve výši 1 031 000 Kč. Ze SFDI 
jsme získali dotaci ve výši 8 mil. 
Kč. Cyklostezku nám požehnal 
O. Petr, tak věřím, že úrazů bude 
minimálně a toto dílo nám bude 
dobře sloužit. Aktuálně musím 
bohužel konstatovat, že při „průtrži 
mračen“ dne 13. 6. 2016 došlo 
k jejímu poškození  - odtržení části 
krajnice. Bude provedena oprava, 
ale škoda činí cca 200 tis. Kč.

V květnu jsme kolaudovali nově 
zbudovanou klubovnu v podkroví 
Obecního úřadu. Může sloužit 
nejen pro dětský folklórní soubor 
Slunéčko, ale např. i pro pořádání 
přednášek nebo výstav.

Zdravotní středisko – ordi-
nace lékařů byly koncem června 

Jako reakce na vydařené oslavy 
III. Sjezdu rodáků jsme obdrželi 
množství děkovných dopisů. Jeden 
takový jsme si dovolili zde uveřejnit.

Vážená paní starostko, 
přeji Vám dobrý den a dovoluji 

si Vám a Vaším prostřednictvím 
doslova vyseknout obrovskou 
pochvalu a uznání všem, kteří 
se jakýmkoliv způsobem přičinili 
o mimořádný úspěch Sjezdu ro-
dáků a oslavě 820. výročí první 
zmínky o obci. 

 Nejsme rodáci, pouze nám 
vaše Bojanovice už dříve učaro-
valy, a proto jsme sobotu a neděli 
s manželkou strávili právě u vás. 
Vše bylo nádherné, připravili jste 

zkolaudovány. MUDr. Růžičková 
se bude do nové zubní ambulance 
stěhovat v červenci. S praktic-
kým lékařem MUDr. Ondrušem 
a dětskou lékařkou MUDr. Hrbá-
čovou bude přestěhování jejich 
ambulancí z podkroví Základní 
školy do nově zrekonstruovaných 
prostor na zdravotním středisku 
ještě časově upřesněno, z důvo-
du plánovaných stavebních prací 
– předpoklad je po zastřešení 
budovy. V současné době probí-
há výběrové řízení na zhotovitele 
na druhou etapu rekonstrukce 
zdravotního střediska, kdy by

bezvadný program a vystoupení 
všech souborů a sborů bylo na 
profesionální úrovni.

Nadevše čnělo vystoupení 
Svatováclavského sboru, to byla 
obrovská „pecka.“ No a nedělní 
bohoslužba, to nelze vypově-
dět, to se musí zažít. Nádhera.  
Obdivuhodná byla i výstava ve 
sportovní hale. Zírali jsme, co vše 
dolnobojanovští občané dokáží. 
I to byl úžasný zážitek.

Zmínku zaslouží i kniha, kterou 
jsme si samozřejmě zakoupili. 
Sám jsem o našich Dalešicích 
podobnou předloni tvořil a vím, 
jaká je to práce, a co času to za-
bere. Kniha je nádherná, na kva-
litním papíru a její obsah pomalu 

v 1. patře mělo vzniknout 7 pečo-
vatelských bytů. Ukončení akce se 
plánuje na 30. 6. 2017. Z Minister-
stva pro místní rozvoj jsme obdrželi 
sdělení o schválení dotace ve výši 
4,2 mil. Kč.

Probíhá příprava dalších inves-
tičních akcí – o letních prázdni-
nách by se na Základní škole 
měla uskutečnit 2. etapa rekon-
strukce vnitřní elektroinstala-
ce, přeměna by tu na učebnu 
a oprava vodovodního potrubí 
ve vstupním pavilonu. Na ZUŠ 
budou během letních prázdnin 
probíhat stavební úpravy, výmě-

louskáme a kocháme se při jejím 
prohlížení. A cena, za kterou se 
ta kvalita prodávala, byla lidová. 
Další věci jako dobrá čokoláda 

Plán oprav hřbitova

Rekonstrukce zdravotního střediska

na oken a změna dispozičního 
řešení v přízemí.

Obdrželi jsme rovněž dotaci 
z Ministerstva zemědělství na 
opravu hlavní přístupové cesty 
na hřbitově – dle dotačních pod-
mínek akce musí být hotova do              
30. 9. 2016. 

Výrazně nás podpořil Jiho-
moravský kraj – z 8 podaných 
žádostí byly všechny vyhodnoceny 
kladně.

Vydání nové knihy bylo podpo-
řeno částkou 300 tis. Kč, oprava 
budovy ZUŠ – dotace 600 tis. Kč, 
pro hasiče jsme získali 450 tis. 
Kč na pořízení automobilu, na 
setkání seniorů 13,2 tis. Kč, na 
rekonstrukci zdravotního střediska 
200 tis. Kč, na pořízení regálů do 
Obecní knihovny 50 tis. Kč, na 
Jarní hudební festival 39 tis. Kč, 
na vybavení klubovny v podkroví 
OÚ 20 tis. Kč. Celkem se jedná 
o 1,672 mil. Kč.

Čekáme ještě na v ýsledek 
dotačního řízení na rekonstrukci 

travnatého povrchu – hřiště TJ 
z Ministerstva školství.  Z Minister-
stva kultury čekáme na schválení 
dotace na opravu kulturních pamá-
tek – vyřezávaného kříže u kostela 
a v Cacardově.

Ze Správy a údržby silnic jsme 
obdrželi upřesňující informace 
k rekonstrukci komunikace – 
Dolní Bojanovice III/42222 po 
křižovatku s I/55 směr Hodonín. 
Délka úpravy činí 2,390 km. Stavbu 
bude realizovat firma SWIETELSKY. 
Předpoklad zahájení prací je 20. 6. 
2016. Hodnota díla činí 22,8 mil. Kč.

V současné době se vyřizuje 
úplná uzavírka mimo BUS a vozidla 
Integrovaného záchranné systé-
mu. Doba výstavby se díky tomu 
zkrátí o cca 3 měsíce, předpoklad 
ukončení je v polovině října 2016.

Pokud by se stavba realizovala 
za veškerého provozu po polovi-
nách, tak jak bylo původně pláno-
váno, doba výstavby by činila cca 
6 měsíců. Ostatní doprava bude 

vedena po objízdné trase přes 
obec Josefov.

V sobotu 10. června si naši 
hasiči připomněli 110. výročí za-
ložení Sboru dobrovolných ha-
sičů v Dolních Bojanovicích. Přeji 
jim hodně zdaru v jejich záslužné 
činnosti, které jsme mohli opětov-
ně využít při přívalových deštích                                                      
13. čer vna 2016. Přeji všem 
členům hodně zdraví a úspěchů 
v profesním i soukromém životě 
a děkuji za dobrou spolupráci.

Se slovy – léto budiž pochvále-
no – chci zakončit toto ohlédnutí 
a popřát, abychom si všichni užili 
krásných letních odpočinkových 
dní, na které se celý rok těšíme.

Eva Rajchmanová,
starostka obce
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Zápis z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
ze dne 10. 3. 2016
Zastupitelstvo obce schválilo:

 Koupi pozemku p.č. 1709/2 o vý-
měře 61 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice 
dle geometrického plánu č. 1695-
382/2015 vyhotoveného firmou 
GEPROSTAV geodesie s.r.o., Hor-
ní Plesová 4375, Hodonín od xxx, 
Dolní Bojanovice, a to za 100 Kč 
za 1 m2 a uzavření kupní smlouvy 
v předloženém znění.
  Uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného bře-
mene  č. 1040008624/003 ke 
stavbě: „D. Bojanovice, propojení 
vedení mezi VN2 – VN35“ na 
p.č. 4006/15, 1825, 4001/1, 
1823/62 v k.ú. Dolní Bojanovice 
s E.ON Distribuce, a.s. F.A.Ger-
stnera 2151/6, České Budějovice 
za jednorázovou úplatu 7 500 Kč 
v předloženém znění.
 Účast na elektronické dražbě, 
jejímž předmětem je pozemek 
p.č. 2950/20 o výměře 2 322 m2, 
orná půda v k.ú. Dolní Bojanovice, 
přičemž max. cena za 1 m2 je sta-
novena na 20 Kč dle předložené 
dražební vyhlášky.

 Zřizování věcných břemen (slu-
žebností) za jednorázovou úplatu 
za uložení přípojek (napojení na in-
ženýrské sítě) na pozemcích obce 
Dolní Bojanovice. Platba za věcná 
břemena bude uhrazena investory 
– stavebníky -  majiteli parcel v obci 
za uložení přípojek vodovodu, 
kanalizace, plynovodu na obecní 
pozemky, a to za uložení každé 
přípojky ve výši 10 000 Kč, tedy 
10 000 Kč/přípojka. Dále staveb-
ník – investor uhradí veškeré ná-
klady pro zajištění zřízení věcných 
břemen. Věcná břemena nebudou 
zřizována a zpoplatněna v případě, 
kdy stavebník – investor, či majitel 
pozemku poskytne obci Dolní Bo-
janovice finanční dar odpovídající 
výše uvedené platbě za zřízení 
věcného břemene na zbudování 
přípojky či přípojek nebo uzavře 
s obcí Dolní Bojanovice Dohodu 
o udělení souhlasu s umístěním 
stavby, ve které bude stanovena 
cena za udělení tohoto souhlasu 
odpovídající uvedené platbě za 
zřízení věcného břemene za jed-
notlivou přípojku. V případě, že 

stavebník – investor nebo majitel 
pozemku již poskytl obci uvedený 
finanční dar nebo uzavřel Dohodu 
o udělení souhlasu s umístěním 
stavby a požádá dodatečně o zří-
zení věcného břemene, bude toto 
zohledněno při stanovení úhrady 
za zřízení takového břemene. Platí 
od 10. 3. 2016.
 Budování nové technické infra-
struktury (inženýrských sítí) inves-
tory – stavebníky, či majiteli parcel 
v obci Dolní Bojanovice v lokalitách 
určených pro výstavbu RD, tj.: 
V Zahradách, Díly pod Vinohrady II, 
propojení Spodní Pustá – Okružní, 
propojení Záhumenice – Jižní, a to 
formou zřizování věcných břemen 
(služebností) za jednorázovou úpla-
tu ve výši 40 000 Kč za uložení pří-
pojek (napojení na inženýrské sítě). 
Dále stavebník – investor uhradí 
veškeré náklady pro zajištění zřízení 
věcných břemen. Věcná břemena 
nebudou zřizována a zpoplatněna 
v případě, kdy stavebník – inves-
tor, či majitel pozemku poskytne 
obci Dolní Bojanovice finanční dar 
odpovídající výše uvedené jedno-

OBECNÍ ÚŘAD

Moravská pečeť a oplatky, to vše 
a ještě spoustu nezapomenu-
telných zážitků jsme si přivezli 
domů. 

I pro Vás osobně to bylo ná-
ročné, protože jste byla všude, 
i v orchestru, pozdě večer Pod 
Zeleným, na bohoslužbě i na 
Cestě zarúbané. Nakonec per-
fektně vyšlo i počasí. Máte je 
zřejmě dobře „posichrované“, 
což je dobře.

Tradice, kroje, zpěvnost a mu-
zikálnost, které u vás jsou, to 
lze jen v dobrém závidět. Velké 
množství lidí se na akci podílelo, 
na co vše se muselo myslet, to 
si dovedu dobře představit. Ale 
určitě se Vám a mnoha dalším po 
skončení ulevilo, že vše proběhlo 
možná i lépe, než jste doufali. 
Bylo to prostě super! Manželka 
i já děkujeme za krásný víkend 
v Dolních Bojanovicích. 

Myslím, že můžete být hrdá na 
to, že jste nejvyšší představitelkou 
právě Dolních Bojanovic. Ať se 
Vám i nadále daří!

 
PS. Dalo by se o mnoho víc chvá-
lit, toto bylo jen ve stručnosti, 
nechci Vás připravovat o draho-
cenný čas.  
 
Zdraví Vás a vše dobré přejí  
Marie a Rudolf Špačkovi  z Dalešic

rázové úplatě za zřízení věcného 
břemene nebo uzavře s obcí Dolní 
Bojanovice Dohodu o udělení sou-
hlasu s umístěním stavby, ve které 
bude stanovena cena za udělení 
tohoto souhlasu odpovídající uve-
dené jednorázové úplatě za zřízení 
věcného břemene. V případě, že 
stavebník – investor nebo majitel 
pozemku již poskytl obci uvedený 
finanční dar nebo uzavřel Dohodu 
o udělení souhlasu s umístěním 
stavby a požádá dodatečně o zří-
zení věcného břemene, bude toto 
zohledněno při stanovení úhrady 
za zřízení takového břemene. Bude 
přiložena mapová příloha. Platí od 
10. 3. 2016.
 Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ 
Dolní Bojanovice, okres Hodonín, 
příspěvkové organizace v předlo-
ženém znění: 

VH hlavní činnosti za rok 2015: 
-349 943,63 Kč

VH vedlejší činnosti za rok 2015:
+349 943,63 Kč

VH za hlavní a hospodářskou 
činnost:

0,00 Kč

  Výsledek hospodaření hlav-
n í  č innos t i  – obec ve v ýš i 
13 465 094,37 Kč v předloženém 
znění a převod VH běžného účet-
ního období evidovaného na účtu 
431 300 – výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení, na účet 
432 300 – výsledek hospodaření 
předcházejícím období.
 Výsledek hospodaření VHČ lesy 
za rok 2015 ve výši 110 018,47 Kč 
v předloženém znění.
 Účetní odpisový plán pro rok 
2016 v předloženém znění.

Zastupitelstvo obce vzalo 
na vědomí:

 Sdělení právního zástupce Mgr. 
Ivany Kantkové Mgr. Jakuba Šišky 

a právního zástupce Obce Dolní 
Bojanovice Mgr. M. Petrjánoše 
a v této souvislosti trvá na usne-
sení č. 67 ze dne 27. 11. 2014, 
kterým zastupitelstvo schválilo 
odstoupení Obce Dolní Bojanovi-
ce od kupní smlouvy uzavřené dne 
15. 10. 2009 s paní Mgr. Ivanou 
Kantkovou (ve znění Dodatku č. 
1 ze dne 7. 11. 2011) z důvodu na-
plnění sjednané podmínky pro od-
stoupení prodávajícího od smlouvy 
dle článku VII. Kupní smlouvy.
  Rozpoč tové opa t řen í  č. 
11/2015 v předloženém znění, 
které bylo schváleno Radou obce 
dne 31. 12. 2015 usnesením č. 
700/15.
  Rozpoč tové opa t řen í  č. 
1/2016 v předloženém znění, kte-
ré bylo schváleno Radou obce dne 
27. 1. 2016, usnesením č. 94/16.
  Rozpoč tové opa t řen í  č. 
2/2016 v předloženém znění, kte-
ré bylo schváleno Radou obce dne 
2. 3. 2016 usnesením č. 116/16.
 Zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Dol-
ní Bojanovice, okres Hodonín, 
příspěvkové organizace za rok 
2015 v předloženém znění.
 Informace o přípravách mono-
grafie Dolní Bojanovice.
 Informaci o programu na Sraz 
rodáků a přátel Dolních Bojano-
vic, který se bude konat ve dnech 
3.–5. 6. 2016.
 Informace o kontrole z JMK na 
sběrném dvoře dne 18. 2. 2016, 
s tím, že nebyly shledány žádné 
nedostatky.
 Závažnost problematiky těžby 
štěrkopísku na území katastru 
Uherský Ostroh a tím ohrožení 
prameniště Bzenec komplex 
a vyslovuje zásadní nesouhlas 
se záměrem těžby štěrkopísku 
v k.ú. Uherský Ostroh a připo-
juje se k podmětu KHS Brno 
k zahájení přezkumného řízení ve 
věci stanoviska MŽP ČR ze dne                
9. 3. 2015.

- Informace o žádosti Školské 
rady o přešetření a následné ře-
šení uvedených podnětů v žádosti 
a o podání písemného stanoviska 
či vyjádření k jednotlivým bodům, 
dále o žádosti třídních důvěrníků 
a o petici žáků ZŠ, s tím, že Rada 
obce se bude celou záležitostí 
zabývat a zastupitelé budou s vý-
sledky šetření seznámeni.
  Informace o pozvání na Veli-
konoční výstavu, která se bude 
konat ve dnech 27. 3. až 3. 4. 
2016 a Jarní hudební festival, 
který se bude konat 10. 4. a 24. 
4. 2016.
 Žádost Ing. Marcely Blažkové 
o nové projednání prodeje po-
zemků p.č. 4040/5 o výměře 
5 679 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice, 
a to z důvodu změny kupujícího 
a změny rozlohy pozemku. Mís-
to fyzické osoby Ing. Marcela 
Blažková, Záhumenice, Dolní 
Bojanovice, IČ: 65383664 bude 
nově kupujícím právnická osoba 
Blapo, s.r.o., Záhumenice 897, 
Dolní Bojanovice.
  Žádost S tanis lava Hrom -
ka, Žabácká 943, Dolní Bo -
janovice o koupi části pozem-
ku p.č. 4040/4 o výměře cca 
2 500 m2 v k.ú. Dolní Bojanovice 
dle přiloženého nákresu.
  Žádost společnosti VEOS, 
s.r.o. Dolní Bojanovice, Dlou-
h á  226,  D o l n í  B o j a n ov ic e 
o koupi část i  pozemku p.č. 
4040/4 o výměře cca 700 m2, p.č. 
4040/3 orná půda o výměře cca 
6 510 m2, p.č. 4040/9 o výměře 
cca 90 m2 a 4040/8 orná půda 
o výměře 2 390 m2 vše v k.ú. Dolní 
Bojanovice včetně navržených va-
riant týkajících se koupi pozemku 
p.č. 4040/8 – dle přiložené přílohy 
č. 1 a č. 2.
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Zápis z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
ze dne 11. 5. 2016
Zastupitelstvo obce schválilo:

 Zveřejnění majetkoprávního zá-
měru prodeje pozemků, příp. jejich 
částí: parc. č. 4040/8 o výměře 
2 390 m2, parc. č. 4040/3 o výmě-
ře 7 610 m2, p.č. 4040/4 o výměře 
3 200 m2, p.č. 4040/5 o výměře 
5 679 m2 a p.č. 4040/9 o výměře  
vše v k.ú. Dolní Bojanovice za cenu 
430 Kč/m2, dle mapové přílohy 
a následujících podmínek:

Pozemky jsou určeny pro pod-
nikatelskou výstavbu. Stanovena 
lhůta pro získání stavebního povo-
lení na realizaci podnikatelského 
záměru do 3 let od podpisu kupní 
smlouvy, kdy v případě, že kupu-
jící stavební povolení v této lhůtě 
nezíská, je prodávající – obec 
Dolní Bojanov ice oprávněna 
odstoupit od smlouvy. Kolauda-
ce objektu pro podnikání nebo 
alespoň její částečné etapy, jako 
funkčního celku, kdy součástí 
takové etapy bude objekt pro pod-
nikání, je kupující povinen provést 
nejpozději do 6 let od podpisu 
kupní smlouvy. V případě, že 
kupující kolaudaci objektu na 
základě stavebního povolení neu-
skuteční do 6 let od uzavření kup-
ní smlouvy, má prodávající právo 
po uplynutí této doby účtovat za 
každý započatý měsíc prodlení 
smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, 
pokud se smluvní strany písemně 
nedohodnou jinak, případně má 
prodávající právo od smlouvy 
odstoupit. Kupující se zavazuje, 
že předmět koupě nepřevede 
bez písemného souhlasu prodá-
vajícího na třetí osobu po dobu 
6 let od uzavření kupní smlouvy. 
V případě, že poruší tento záva-
zek, zaplatí prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 300 Kč za m2 před-

mětu koupě. Dále žadatel předloží 
podnikatelský záměr a vizualizaci 
objektu, včetně jeho případných 
etapizací, se kterým se dostaví na 
následující jednání Zastupitelstva 
obce Dolní Bojanovice, kde tento 
záměr objasní.
 Účast na elektronické dražbě 
jejímž předmětem je pozemek p.č. 
1833/155 o výměře 1 396 m2, 
orná půda v k.ú. Dolní Bojanovice, 
přičemž max. cena za 1 m2 je sta-
novena na 20 Kč, dle předložené 
dražební vyhlášky.
 Uzavření kupní smlouvy s paní 
xxx, Hodonín na prodej pozemků 
evidovaných na LV č. 1175 v k.ú. 
Dolní Bojanovice, které jsou v je-
jím vlastnictví, a to pozemků: p.č. 
3959/47 o velikosti 19 m2, ostatní 
plocha, p.č. 3960/221, o velikosti 
309 m2, orná půda, p.č. 3960/222, 
o velikosti 286 m2, orná půda, 
p.č. 3962/39, o velikosti 11 m2, 
ostatní plocha, p.č. 3960/40 o ve-
likosti 10 m2, ostatní plocha, p.č. 
3966/39 o velikosti 1 859 m2, 
orná půda, p.č. 3966/41 o veli-
kosti 1 714 m2, orná půda, p.č. 
3966/136 o velikosti 34 m2, 
orná půda, p.č. 3966/138 o ve-
likosti  30 m2, orná půda, p.č. 
3992/74 o velikosti 29 m2, orná 
půda, v předloženém znění.
 Uzavření kupní smlouvy s panem 
xxx, Dolní Bojanovice na odkup 
pozemků evidovaných na LV č. 
237 v k.ú. Dolní Bojanovice, a to 
pozemků: p.č. 1814/48 o velikosti 
18 m2, p.č. 1846/254, o velikosti 
1 331 m2, p.č. 1967/1, o velikosti 
1 725 m2, p.č. 1967/2, o velikosti 
296 m2, p.č. 1967/3 o velikosti 
1 765 m2, p.č. 1967/4 o velikosti 
282 m2, p.č. 2679/20 o velikosti 
12 m2, p.č. 2679/21 o velikosti 
11 m2, v předloženém znění.

 Uzavření kupní smlouvy s panem 
xxx, Dolní Bojanovice na odkup 
pozemků evidovaných na LV č. 
187 v k.ú. Dolní Bojanovice, a to 
pozemků: p.č. 1828/5 o výměře 
1 735 m2 a 1828/38 o výměře 
4 862 m2 v předloženém znění.
 Uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k ne-
movité věci, a to na převod pozem-
ku p.č. 3060/12 druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace zapsaný na 
LV 6000 pro k.ú. Dolní Bojanovice 
s ČR - UZSVM, v předloženém 
znění.
  Uzavření darovací smlouvy 
s Nadačním fondem Telepa-
ce, se sídlem Kostelní náměstí 
839/2, 702 00 Ostrava, IČO 
26854210 na poskytnutí finanč-
ního daru tomuto fondu ve výši 
50 000 Kč, v předloženém znění.
 Celkovou aktualizaci názvů ulic 
v obci Dolní Bojanovice dle před-
loženého seznamu.
 Návrh nového znění stanov Mi-
kroregionu Hodonínsko – dobro-
volného svazku obcí v přiloženém 
znění.

Zastupitelstvo obce vzalo 
na vědomí:

 Informace ve věci žaloby, kterou 
podala Obec Dolní Bojanovice 
(jako žalobce), právně zastoupe-
ná Mgr. Markem Petrjánošem, 
advokátem se sídlem v Brně, na  
Mgr. Ivanu Kantkovou, Zahradní 
3181/1, Hodonín (jako žalovanou) 
na soud o určení vlastnictví nemo-
vitostí p.č. 697 a p.č. 708 v k.ú. 
Dolní Bojanovice.
 Opětovnou žádost p. xxx, Dolní 
Bojanovice o bezúplatný převod 
pozemku p.č. 382/1 do jejího 

vlastnictví a trvá na usnesení č. 
24 ze dne 5. 3. 2015 , tj.:, že 
neschvaluje bezúplatný převod 
pozemku p.č.  382/1 o výměře 
241 m2 paní xxx, Dolní Bojanovice.
  Rozhodnutí Rady obce nevy-
hovět žádosti pana xxx, Dolní 
Bojanovice na odprodej části po-
zemku v ulici Zahradní o velikosti 
cca 20 m2, tedy nezveřejňovat 
majetkoprávní záměr a rozhoduje 
předmětný pozemek ponechat 
jako veřejný prostor.
 Rozhodnutí Rady obce nevyho-
vět žádosti pana  Vladimíra Blahy, 
U Školky 378, Dolní Bojanovice 
a manželů Ing. Martiny a Ing. Zdeň-
ka Omastových, Záhumenní 1242, 
Velké Bílovice o odprodej pozemků 
v k.ú. Dolní Bojanovice –  parc. č. 
3716/1 o výměře 606 m2 a pozem-
ku parc. č. 3717/1 o výměře 440 m2, 
tedy nezveřejňovat majetkoprávní 
záměr a rozhoduje předmětné po-
zemky prozatím neprodávat z důvo-
du jejich možného přeparcelování.

 Rozpočtové opatření č. 2 v před-
loženém znění, které schválila 
RO dne 2. 3. 2016, usnesením 
č.116/16.
 Rozpočtové opatření č. 3 v před-
loženém znění, které schválila RO 
dne 30. 3. 2016 usnesením č. 
180/16.
 Rozpočtové opatření č. 4 v před-
loženém znění, které schválila 
RO dne 20. 4. 2016 usnesením 
č.219/16.
 Informace o získaných dotacích 
a o podaných žádostech o dotace.
  Informace týkající se Zásad 
územního rozvoje JMK a pověřuje 
vedení obce účastí na veřejném 
projednání těchto zásad a Radu 
obce k podání případných námitek 
proti těmto zásadám.
 Informace o výsledku výběrového 
řízení, ve kterém byl na pozici inves-
tičního technika vybrán Ing. Radek 
Říha s nástupem od 1. 6. 2016.
  Informaci o řešení situace 
v obecních lesích a uzavření 

smlouvy na výkon činnosti OLH 
s Ivanem Salajkou, Moravská Nová 
Ves 437.
 Bere na vědomí informace o Mo-
nografii Dolní Bojanovice a propa-
gačních předmětech, které budou 
pořízeny na Sjezd rodáků a přátel 
Dolních Bojanovic.
  Informace týkající se Sjezdu 
rodáků a přátel Dolních Bojanovic.
 Informace týkající se ZŠ a MŠ, 
včetně odpovědi na podněty Škol-
ské rady a třídních důvěrníků.
  Informace o veřejnoprávních 
smlouvách, které máme uzavřené 
s Městem Hodonín, Masarykovo 
náměstí 1, 695 35 Hodonín.

Zastupitelstvo obce rozhodlo:

  Nevyhovět žádosti pana xxx 
o odkoupení pozemku parc. č. 
1804/7 v k.ú. Dolní Bojanovice, za 
účelem zvětšení vlastní zahrádky 
a vyčistění pozemku z důvodu 
komplexnějšího řešení.

OKÉNKO Z NAŠÍ KNIHOVNY
Ve spolupráci se ZŠ proběhla 

ve čtvrtek 31. 3. 2016 na půdě 
školy beseda se spisovatelkou 
Věrou Řeháčkovou pro žáky                                  
3.–7. ročníku.

V pátek 1. 4. 2016 knihov-
nu navštívilo celkem 180 žáků                           
z 1. stupně ZŠ v rámci Noci       
s Andersenem. Hlavními hrdiny 
letošního ročníku byli Karafiátovi 
Broučci.

Ve dnech 9. a 10. čer vna 
2016 bylo v naší knihovně slav-
nostně pasováno na čtenáře 
celkem 40 prvňáčků naší Základní 
školy - třídy 1. A (paní uč. Hana 
Kuběnová) a 1. B (paní uč. Iveta 
Kotásková). Pozvání přijala Králov-
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ská družina, která mezi nás zavítala 
za znění fanfáry z Pohádkového 
království.

Kluci a holky předvedli své 
čtenářské znalosti a zjistili jsme, 
že i v pohádkové říši číst umí – 
princezna přečetla krátký úryvek 
z knížky Knihožrouti, kterou děti 
v závěru dostaly jako odměnu.

Do světa čtenářů je pasoval 
princ a princezny obdarovaly děti 
knížkou a památeční listinou.

Všem novým čtenářům a čtenář-
kám přeji spoustu krásných zážitků 
nad knížkou a těším se na viděnou 
v knihovně.

Novinky v knihovním fondu
Pro děti a mládež:
Dědečku, vyprávěj
Dědečku, ještě vyprávěj… od 
Ladislava Špačka
Adélka a Zlobidýlko od Ivony Bře-
zinové (druhé čtení)
A zase ty princezny...
Doktor Proktor a prdící prášek
Doktor Proktor a vana času od 
autora Jo Nesbø

Po stopách Karla IV.
Pro dospělé:
skutečný příběh Děti nikoho od 
Hany Hindrákové
skutečný příběh Co mě naučil 
tučňák (autor Tom Mitchell) 
Touhy od Táni Vasilkové-Keleové
Náhlá vzplanutí (autorka Nora 
Roberts)
detektivka Bretaňské zlato (napsal 
Jean-Luc Bannalec)

Během letních prázdnin budou 
v celé budově ZUŠ, jejíž součástí 
je i knihovna, probíhat přestavby 
a úpravy. Chod knihovny bude 
omezen, budeme vás vždy předem 
informovat rozhlasem a také na 
webových stránkách knihovny.

Děkujeme za pochopení… Od-
měnou budou novější a pěknější 
prostory. 

Jitka Makuderová, knihovnice

Když jsem před léty četl ruko-
pis „Čtyři slunovraty – kronika 
moravské dědiny na Podluží“ 
přítele Fanyna Krše (dovoluji si říci 
přítele Fanyna, protože on jím pro 
mne i moji ženu Alenu skutečně 
je), bylo to takové malé pohlazení. 
Pohlazení v tom, že se Fanyn celý 
život věnuje hledání především 
toho krásného v životě jeho i mé 
rodné dědiny. Jsou to návraty 
k tomu, co bylo a už není,  ale co 
ještě v Bojanovicích v některých 
momentech a jevech přetrvává 
(alespoň doufám). K tištěné po-
době Slunovratu jsem kdysi oslovil 
někdejšího starostu Vlastimila 
Jansu, nápad vítal – no, nezdařilo 
se, možná příště. A možná to bude 
součástí velkého sborníku Fany-
novy básnické a textařské tvorby, 
nejen té známé, ale třeba i té, co 
na cestu ke čtenáři a posluchači 
ještě čeká.

Při jedné návštěvě, spojené 
s popíjením „furtmínku“ (Fanynův 
výraz pro jeho jednu lahodnou 
a starodávnou odrůdu – „furt sa 
míňá“), se mi majitel lahodného 
moku svěřil, že připravuje útlou 
knížečku s názvem Mizející svět, 
a že téměř celá bude věnována 
Dolním Bojanovicím a životu „oby-
čejných neobyčejných lidí“. Tak 
tady jsme se myšlenkově opět  
setkali, řekl jsem si v duchu, neboť 
do jedné mé série fotografií jsem 
si totiž nafotil na toto téma několik 
záběrů mizejících zákoutí i z naší 
rodné dědiny.  

Jenže Fanyn tentokrát s přispě-
ním dalších rodáků připravil čtenáři 
nejen pohlazení, ale i upřímný 

Recenze knihy: František Fanyn 
Krša – O čem vím aneb Mizející svět, 
Bojanovská dědina dnes, zítra, včera…

a barevný vhled do duše dědiny. 
Vzpomínkami na „postavičky“ 
a „postavy“ přibližuje minulost 
dávnou i nedávnou, přitom u té 
smutné do popředí staví spíše 
bodrost a lidovou moudrost, která 
často předčí hloupost a myšlen-
kovou ochablost. A Fanyn i s tou 
hloupostí má porozumění. Tak 
trochu mi to připomíná jeho ob-
časné rčení, chápající a snažící 
se porozumět veškerému lidskému 
konání: „… i Šavel se stal Pavlem, 
a dokonce svatým!“ Fanyn ve 
svém Mizejícím světě ukazuje, že  
vedle víry je to humor a radost ze 
života, co dokáže překonat leda-
cos.  A v tom vidím velký přínos této 
co do počtu stran útlé knížečky jak 
pro ty, co ještě pamatují, ale i pro 
ty, co se chtějí seznámit s někdej-
ším životem jedné „veliké dědiny“.

Díky, příteli. 

PhDr. Jiří Šindar

Jiří Šindar Brigáda s opékáním špekáčků

Péče o naši zahrádku

ÚNOR
II. pololetí školního roku zahájili naši 
předškoláčci zápisem do 1. třídy 
ZŠ. Odměnou za jejich poctivou pří-
pravu byl výlet do sportovního centra 
Wikyland v Brně, kde děti zvládaly 
i náročnějších sportovní činnosti 
a užily si společného dovádění.

BŘEZEN
Paní knihovnice nám přišla v rámci 
projektu Čteme dětem představit 
a přečíst nějaké dětské knížky, 
a tak nám přiblížila měsíc knihy, 
který si v březnu při našich vzdělá-
vacích programech připomínáme.

Poslední březnový týden byl plný 
příprav na velikonoční svátky. Ty 
jsme prožívali při rozvíjení zručnosti 
i fantazie při malování kraslic, peče-
ní perníčků, výrobě velikonočních 
zajíčků i pozorováním vlastnoručně 
sázeného obilíčka. Naše babičky 
a dědečky jsme si pozvali na vý-
pomoc při zdobení velikonočních 
perníčků a velmi nás zaujalo pletení 
pomlázky na zahradě školky. Toho-
to úkolu se zhostili naši dědečci. 
Děkujeme

Poděkování patří také rodičům, 
kteří nám pomáhali s úklidem 
zahrady a její přípravou jak k bez-
pečné hře pro naše děti, tak k za-
hájení jarní péče o naši školkovou 
zahrádku, kterou si děti samy sází 
a o rostlinky se učí pečovat. Po ná-
ročné společné práci následovalo 
zasloužené opékání špekáčků.

V tomto období byla realizována 
také pro rodiče zajímavá a velmi 
poutavá přednáška na téma Komu-
nikace v rodině s lektorem ze Zlína.

DUBEN
Toto období se neslo v duchu mě-
síce bezpečnosti, kdy děti byly 

poučeny o pravidlech bezpečnosti 
silničního provozu a kdy si dané 
situace mohly samy vyzkoušet na 
dopravním hřišti s vlastními koly, 
koloběžkami či odrážedly.

Dne 12. 4. se začalo 30 před-
školních dětí otužovat v Lázních 
Hodonín při plaveckém výcviku 
a mladší děti se postupně střídaly 
v návštěvě pohádkové solné 
jeskyně.

Den Země jsme si připomněli při 
návštěvě ekocentra Dúbrava v Ho-
doníně, sběrného dvora i tematické 
hře na školní zahradě s plněním 
úkolů zaměřených na ekologickou 
výchovu.

KVĚTEN
Účastí na představení „dravců“ 
na hřišti jsme oslavu Dne Země 
ukončili. Ale životní prostředí 

Zprávičky z naší mateřinky
ZŠ A MŠ DOLNÍ BOJANOVICE
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V letošním roce se oslava Dne 
Země trochu opozdila. Byla spo-
jena s vystoupením skupiny  Sei-
feros, která na fotbalovém hřišti 
uskutečnila přednášku spojenou 
s letovou produkcí dravých ptáků. 
Vše nadšeně sledovali nejen děti 
z mateřské školy a žáci ze Základní 
školy, ale i náhodní kolemjdoucí. 
Skupina Seiferos nebyla u nás no-
váčkem. V intervalech tří let jezdí na 
naši školu již 20 let a její produkce 
vždy sklidí u žáků kladný ohlas.

Po návratu do školy pokračo-
vala oslava Dne Země pro žáky                
2. stupně vědomostními soutěžemi 
s ekologickou tématikou (Riskuj, 
poznávání přírodnin s tajenkou) 
a sázením stromu před školou 
jako symbolu ochrany našich lesů 
(9. třída). Žáci 1. stupně absolvo-
vali v týdnu od 18. do 22. dubna 

Od úterního večera 24. května 
do pátečního dopoledne absolvo-
vala dvanáctka vybraných reprezen-
tantů jednotlivých škol (8 chlapců 
a 4 dívky) celkem 10 disciplín: šplh 
na laně, florbal, fotbal, volejbal, 
basketbal, přeskok přes švihadlo, 
bowling, stolní tenis, běžecká šta-
feta. Asi nejzajímavější disciplínou 
pro naše soupeře bylo tahání vody 
z koštýře. Celkovým vítězem se 
pak stala škola, která z jednotlivých 
soutěží nasbírala nejvíce bodů. 
Až závěrečná štafeta rozhodla, 
že nejtěsnějším rozdílem zvítězila 
černokostelecká škola před naším 
výběrem, třetí místo připadlo škole 
z Úpice. 

A kdo naši školu reprezentoval? 
Miriam Maděryčová z 5. ročníku, 
Štěpán Rebenda ze 6. třídy, Matěj 
Kabát a Michal Fatěna ze 7. roč-

Letošní Den dětí byl zaměřený na prevenci a umožnil dětem se více 
seznámit se záchrannými složkami. Svůj program nám přijela ukázat 
Zdravotnická záchranná služba, Hasiči i Policie. Děti měly možnost si 
prakticky vyzkoušet umělé dýchání, ošetřit zraněného, zkoušely stříkat 
vodu z hadice při hasičském zásahu, mohly si prohlédnout policejní 
zbraně, zkusit si otisky prstů a nahlédnout do všech vozů, které jim byly 
k dispozici. Děti se prostřídaly na stanovištích, která byla proložena malbou 
na chodníku či zdoláváním lanových překážek. 

Hana Kuběnová

Den Země Sportovní setkání tří škol

Sportovní úspěchy

Den dětí

výukové programy v Centru ekolo-
gické výchovy Dúbrava Hodonín. 
Dlouholetou tradicí je také výběr 
zvířete z hodonínské ZOO, které si 
žáci hlasováním zvolí a adoptují na 
další rok. Letošním výhercem se 
stala majna Rotschildova, vážně 
ohrožený pták, jehož domovem je 
ostrov Bali, kde mu hrozí vyhubení.  

Oslava Dne Země, i když se ko-
nala opožděně až 6. května 2016, 
splnila svůj účel. Žáci se seznámili 
s ochranou životního prostředí, 
ochranou dravých ptáků a porovnali 
si své znalosti o přírodě v soutěžích. 
V soutěži Riskuj si výhru rozdělili 
žáci 7. B a 9. A, v poznávání rostlin 
s tajenkou nejlépe uspěli žáci 6. A.

RNDr. Marie Zálešáková, 
Mgr. Libor Vychodil

jsme poznávali dál. Nedočkavých 
23 předškoláčků se třemi učitel-
kami se vydalo na školu v pří-
rodě do Čeložnic. Vše se letos 
odehrávalo pod hlavičkou Hledání 
nových indiánských lovišť. Týden 
plný sluníčka protkaný tvořením, 
sportováním a přímým pozorováním 
byl velmi poutavý a všechny děti si 
ho dobře užily.

No, a aby to ostatním v mateřince 
nebylo líto, i u nás na zahradě byl 
schován poklad, který každá třída 
našla podle cesty označené fáborky.

 Dne 11. 5. 2016 se uskutečnil 
také Den otevřených dveří pro 
rodiče i prarodiče s dětmi a sou-
částí byl i zápis do naší mateřské 
školy. V letošním roce se k zápisu 
přihlásilo 36 dětí.

Ve školce nás jednou měsíčně 
navštěvují i umělci s hranou po-
hádkou, muzikálem i maňásky. Tato 
divadélka bývají pěkným a pouč-
ným zpestřením našich výchovně 
vzdělávacích programů. Ještě nás 
čeká Den dětí s dětskou olym-
piádou, výlet do ZOO a Loučení 
s předškoláky s vystoupením dětí 
a malou vernisáží. Pak už jen krás-
né prožití prázdninových dnů při 
rodinných výletech a dovolených.

Lenka Kúřilová, 
Zástupkyně MŠ

Škola v přírodě

Od roku 2008 se naše škola každoročně zúčastňuje 
družby se Základní školou Úpice – Lány (Králové-
hradecký kraj) a školou z Kostelce nad Černými lesy 
(Středočeský kraj). Školy se v pořadatelství pravidelně 
střídají a letos jsme spřátelené školy přivítali v Dolních 
Bojanovicích.

níku, Adam Cupal, Petra Bílková 
a Karolína Cupalová z 8. A a deváťá-
ci Vojta Maděryč, Jirka Lekavý, Filip 
Němec, Dalibor Lukáč a Sabina 
Siwiecová. 

Náplní družebního setkání ale 
není jen sport. Při zahájení jsme 
našim kamarádům zdaleka mohli 
díky Adéle a Magdě Bílíkovým před-
vést něco ze slováckého folklóru, 
žákyně 9. třídy Sabina Siwiecová 
prezentovala svou absolventskou 
práci na téma „Historie sportovních 
setkání škol“. Účastníci setkání měli 
rovněž možnost zhlédnout, jak se 
na jižní Moravě těží ropa či skladuje 
plyn v podzemních zásobnících, 
navštívili jsme i Slovanské hradiště 
v Mikulčicích, poslední večer jsme 
ve školním areálu opékali špekáčky.

Jako vždy se žáci všech tří škol 
během čtyřdenního pobytu velmi 

skamarádili a navázali nová přátel-
ství. Při závěrečném rozloučení byli 
všichni smutní, že tato vydařená 
akce končí. Kromě vycházejících 
deváťáků může být pro ostatní útě-
chou, že za rok se v Kostelci nad 
Černými lesy uskuteční další, nejen 
sportovní družba těchto tří škol.

Martin Maňas

Zvláště u mladších žákyň je to velký 
příslib do budoucna, stejně  jako 
u mladších žáků, kteří se umístili na                      
5. místě ze 13 škol. Velký propad byl 
pouze u starších žákyň, které přes 
velkou snahu a bojovnost skončily 
na 12. místě ze 13 škol. Jsou to 
velice náročné disciplíny a o to víc 
si můžeme vážit takových úspěchů, 
které se naší škole podařily. 

Marian Dvořák

V měsících dubnu a květnu se 
konaly nejzajímavější závody pře-
devším v atletice, kde se naše škola 
zúčastnila Poháru rozhlasu. Hrály 
se také turnaje v malém florbalu 
a vybíjené a mezi nejatraktivnější 
soutěž patří beze sporu Sportovní 
setkání škol.

Malý florbal
Největšího úspěchu dosáhly 

starší žákyně, které vybojovaly 
1. místo v okrese. Utkání se hrálo 
v Dambořicích. Po prvním prohra-
ném zápase ve skupině se holky 

dokázaly „hecnout“ a nejen po-
stoupit ze skupiny, ale dotáhnout 
to do vítězného finále. Starší žáci 
se umístili na 2. místě v okrskovém 
kole. 

 
Pohár rozhlasu

V tomto královském sportu má 
naše škola spoustu vynikajících 
reprezentantů. Potvrzuje to i zá-
věrečné umístění naší školy v ko-
nečném pořadí. Nejlépe se umístili 
starší žáci (3. ze 14 škol) a mladší 
žákyně (3. z 10 škol). V obou kate-
goriích jsme nasbírali řadu medailí. 
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Bylo,  neby lo… V ponděl í                                        
16. května nastal pro čtvrťáky 
a páťáky dlouho očekávaný den. 
Posunuli se totiž v čase do ob-
dobí vlády Karla IV. Do penzionu 
U Přehrady se dostavili šlechtičny 
a šlechticové, aby ve svých rodech 
(Banánovci, Bojanovští šlechtici, 
Křižáci, Kališníci) poměřili své síly 
v různých dovednostech a povýšili 
své stavy. Nejprve si namalovali 
své erby, na středověkém bále 
se ve svých honosných róbách 
zdokonalili v menuetu, uspořádali 
hon na lišku, dívky vylepšily své 
dobové doplňky, chlapci zdokonalili 
rytířskou výzbroj. Během týdne na-
vštívili místa spojená s působením 
významných osobností našich dějin 
– archeoskanzen Modrá a památný 
Velehrad. Domácí zvířata a sbírku 
dobových kočárů si mohli prohléd-
nout na Ranči Nevada. Na závěr 
našeho pobytu vzplanul táborák, 
kde jsme si opekli špekáčky a spo-
lečně zazpívali.

Vítkovi Martínkovi ze třídy 6. B 
se letos podařilo obhájit první mís-
to v celostátním kole vědomostní 
soutěže Bible a my. Blahopřejeme.

V letošním roce uplynulo 700 let 
od narození českého krále Karla IV. 
Při této příležitosti vyhlásila Městská 
knihovna v Hodoníně výtvarnou 
a literární soutěž, do které se 
zapojila také naše Základní škola. 
V hodinách výtvarné výchovy se 
děti snažily zachytit tuto významnou 
postavu českých dějin z různých 
pohledů – malovaly jeho portrét, 
významné stavby spojené s jeho 
osobou, korunovační klenoty… 
V rámci hodin slohu na druhém 
stupni žáci napsali dopis pro zmi-
ňovaného panovníka. Do jednoho 
z nich můžete nahlédnout:

„…Vím, že zastávat tolik slav-
ných a důležitých titulů je náročné 
a vyčerpávající, ale že jsem tak 

V letošním roce ukončí školní 
docházku 31 žáků deváté třídy. 
Tři z nich jsou přijati na gymnázi-
um, jedna žákyně na ekonomické 
lyceum a jedna bude studovat 
na obchodní akademii. Průmys-
lové střední školy (stavebnictví, 
elektrotechnika, mechanik) bude 
navštěvovat 14 žáků. Pro pedago-
gickou školu se rozhodly a byly 
přijaty dvě žákyně, na zdravotního 
asistenta čtyři a obory agropodni-
kání a obchodník budou studovat 
dvě žákyně naší školy. Celkem 
se na obory zakončené matu-
ritní zkouškou dostalo 27 žáků 
a žákyň, což je 87% z celkového 
počtu.

Čtyři vycházející se rozhodli pro 
učební obory (mechanik - opravář 
motorových vozidel, elektrikář, 
mechanik motocyklů a kadeřnice). 

Škola v přírodě 16.–20. květen 2016, Buchlovice Bible a my

Výtvarná a literární soutěž

Kam za dalším studiem…

I když nám zpočátku moc nepřá-
lo počasí, nakonec se nad námi 
sluníčko smilovalo a většinu pobytu 
bylo krásně.

Děkuji všem rodičům za poskyt-
nuté sponzorské dary, kterými 
potěšili všechny děti. Velký dík patří 
i kolegyním Evě Králíkové, Martě 
Jaškové, Katce Jagošové a Martě 

smělý, dovolil jsem si Vás jako Váš 
poddaný a rychtář královského 
města Hodonína vyrušovat ve Vaší 
veledůležité práci a požádat Vás 
o přijetí…, a to 11. dne tohoto mě-
síce z důvodu snížení daní na jižní 
Moravě. Moravský správce je krutý 
a lid už nemá z čeho daně zaplatit. 
Moravský správce také nedodržuje 
privilegia měšťanů města Hodonína 
získaná od Vašich předchůdců. 
A proto prosím ve jménu lidu 
moravské země o prošetření situ-
ace a také o odvolání moravského 
správce. Váš pokorný služebník 
Vás prosí, abyste jeho i moravskou 
prosbu vyslyšel…“

Ondřej Petrjánoš, 6. A
Blanka Kouřilová, Hana Martínková

Všem deváťákům přejeme, ať se 
jim na zvolených školách daří co 
nejlépe.

Mgr. Marie Dvořáková

Čížkové za pomoc při organizaci 
a přípravě programu a za realizaci 
školy v přírodě, ale také dětem za 
jejich vzorné chování.

Mgr. Ludmila Kiedroňová

V úterý 31. května nastal pro 
naše deváťáky den D, kdy se zúro-
čila jejich půlroční práce a před 
spolužáky a porotou prezentovali 
své absolventské práce. Byla to 
jejich první velká zkouška a všichni 
ji úspěšně zvládli. Při závěrečném 
hodnocení přiznali, že měli z prezen-
tace strach, ale nakonec převládal 
dobrý pocit a radost z toho, že se jim 
podařilo překonat trému a vystoupit 
před tak četným publikem. Všichni 
byli oceněni velkým potleskem.

Mgr. Marie Dvořáková

Absolventské práce

INFORMACE A ZPRÁVY ZE ZUŠ
Pěvecký sbor MUSICA MAGNI-

FICA se zúčastnil v úterý 5. dubna 
2016 krajského kola soutěžní 
přehlídky žáků základních umě-
leckých škol České republiky, 
vyhlášené Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR pro 
školní rok 2015/2016 ve sbo-
rovém zpěvu, které se konalo 
v nádherném prostředí mikulov-
ského zámku. Náš sbor soutěžil 
ve velmi těžké a vysoké konku-
renci, kde za svůj vynikající výkon 
získal 2. místo a paní učitelka 
Mgr. Světlana Přibilová dostala 
Cenu poroty za výborný diri-
gentský výkon. 

Naše žákyně ze třídy paní uči-
telky Dariny Podané již tradičně 
soutěžily na 34. ročníku soutěže 
v lidové písni o Věneček z rozma-

rýnu Fanoše Mikuleckého, který 
se v Domu kultury Hodonín konal 
dne 24. dubna. Ve 2. kategorii 
získala Šárka Salajková 3. místo 
a Pavlína Tomčalová 1. místo 
a cenu diváka. Ve 3. kategorii 
Karolína Tomčalová 1. místo, 
v 5. kategorii Veronika Bohunová               
3. místo, v 7. katogorii duo Adé-
la Bílíková a Kristína Podešvová 
cenu diváka.

Radost z výkonů a pěkný hu-
dební zážitek měli návštěvníci 
Absolventského koncertu žáků 
hudebních oborů I. a II. stupně, 
který se uskutečnil v pátek 6. 
května 2016 v sále naší ZUŠ. Také 
Klarinetové duo ve složení Ivana 
Mráková a Filip Pospíšil nezklama-
lo. Pod vedením pana učitele Jana 
Zikmunda přivezli z Orlové, kde se 

6. a 7. 5. 2016 konalo Ústřední 
kolo soutěže ZUŠ v komorní hře 
dechových dřevěných nástrojů 
2. místo. 

Zahájení  školního roku 
2016/2017 je  ve  čtvr tek                     
1. 9. 2016, domluva rozvrhu 
od 14.00 do 17.00 v jednotli-
vých třídách.

Všem žákům k dosaženým 
výs ledkům ve ško ln ím roce 
2015/2016 gratuluji a přeji mno-
ho hezkých prázdninových zá-
žitků. Učitelům děkuji za vzorně 
odvedenou práci, přeji pěknou 
dovolenou a načerpání potřeb-
ných sil do nového školního roku 
2016/2017.

Mgr. Stanislav Esterka, 
ředitel ZUŠ Dolní Bojanovice
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Dnes je tvoje jméno známé 
v celé republice. Za poměr-
ně krátkou dobu jsi získala 
množství zkušeností v oblasti 
modelingu. Vzpomínáš si, kdy 
a kde vlastně odstartoval nápad 
věnovat se této práci?
Vlastně to bylo u nás v Bojanovi-
cích. V roce 2012 jsem dostala 
nabídku zúčastnit se jako model-
ka módní přehlídky v Bojanovi-
cích (pozn. aut. Módní show při 

příležitosti Zahrádkářských dnů 
v Dolních Bojanovicích v roce 
2012). V té době jsem navíc byla 
na dámské jízdě, kde jsem se 
setkala s fotografem, který mě 
přesvědčil, ať si vyzkouším focení. 
Focení i přehlídka byly zábavné, 
tak jsem chtěla zkusit, jaké jsou 
moje možnosti.

Jak se dá skloubit rodina, práce 
na plný úvazek a koníček, který 

je velmi časově náročný?
Jde to. Držím se hesla, když se 
chce, všechno jde. Mám výbor-
nou paní doktorku, která mě 
pouští na akce, mám manžela, 
který mě podporuje a doprovází 
na většinu akcí. A samozřejmě si 
svůj čas pečlivě plánuji a zapisuji 
do diáře, jinak by to nešlo.

Stalo se ti někdy, že jsi musela 
odříct zajímavou akci kvůli tomu, 
že máš jiné povinnosti?
Ano. Zrovna nedávno jsem mu-
sela odříct jednu akci… ale to se 
bohužel nedá nic dělat. 

Díky přehlídkám a různým akcím 
se setkáváš se spoustou zajíma-
vých lidí. Kdo tě zaujal?
Ano, potkávám spoustu zajíma-
vých lidí. Kdo mě dostal, je módní 
návrhářka Miriam Janásová. 
Je moc milá a velmi zajímavá 

Lenka Čepáková – Supermiss 2016
ZAJÍMAVOSTI

 rozená Figuruvá, narodila se 12. srpna 1991
 má pětiletého syna Viktora
 je vystudovaná zdravotní asistentka 
 pracuje jako ortodontická sestra v zubařské ordinaci 

MUDr. Dariny Heringové v Hodoníně
 jejím hlavním koníčkem je práce modelky
 může se pochlubit mírami: 88-64-94, je vysoká 175 cm
  v roce 2015 získala tituly: Kočka rádia Jih, Úsměv Happy foto, 

2. místo Miss Free 1, 2. místo LOOK BELLA, LOOK BELLA silueta
 v roce 2016 získala titul Supermiss 
 je tváří butiku JD Woman v Hodoníně 

osoba. Skvěle jsme si rozuměly 
a zůstala jsem s ní ve spojení. 
Další osobou, která na mě skvěle 
zapůsobila, je Jitka Boho (pozn. 
aut. rozená Válková - bývalá miss 
ČR). Je milá už na pohled v te-
levizi, ale při osobním kontaktu 
je ještě lepší. Většina setkání se 
známými osobnostmi je pro mě 
výbornou zkušeností. Stává se 
mi však, že potkám i modelky, 
které se chovají arogantně a jsou 
nepříjemné.

Procházíš různými soutěžemi. 
Která z disciplín pro tebe bývá 
nejtěžší?
Pro mě je nejtěžší vymyslet volný 
program. Snažím se o originalitu, 
a tak není snadné přijít s něčím, 
co tu ještě nebylo, nebo nepřed-
vádí ostatní holky. Navíc se vždy 
snažím najít i vystoupení, které 
vystihuje moji osobu.

Jaké volné disciplíny jsi tedy 
v soutěžích volila?
Na Kočce rádia Jih jsem měla 
zdravotnický převlek, který cha-
rakterizoval mě a moji práci. 
S sebou jsem měla velký zubní 
kartáček a umělý chrup a učila 
jsem lidi, jak si správně čistit zuby. 
Teď na Supermiss jsem tančila 
v chlapeckém kroji verbuňk, 
nebo jsem se o to aspoň snažila 
(smích).

Verbuňk je těžká disciplína. Jak 
ses připravovala?
Samotný nácvik probíhal až v Pra-
ze, před soutěží. Původně jsem 
se domlouvala s  Martinem Vacu-
líkem (pozn. aut. vítěz v soutěži 
verbuňku), aby mi poradil. Bohu-
žel jsme neměli čas se sejít. Psali 
jsme si a on mi dal radu: „Hlavně 
drž ruce jako koruny stromů…“, 
snažila jsem se této rady držet. 
Při přípravě mi pomohlo, že jsem 
si na youtube našla Martinovo 

video, kde verbuňk tancoval, a po-
dle něj zkoušela. Výsledek možná 
nebyl stoprocentní, ale v rámci 
možností si myslím, že jsem svůj 
úkol zvládla. 

Máš při soutěžích trému?
Na své první soutěži, kterou byla 
Kočka rádia Jih, jsem měla šíle-
nou trému. Kolena se mi třásla… 
Na dalších soutěžích jsem byla 
taky nervózní, ale více jsem si to 
užívala. 

Jak vypadá zákulisí soutěže, je 
zde rivalita?
Najdou se holky, ze kterých je cítit 
negativní energie, ale spíše se 
podporujeme navzájem, radíme 
si a snažíme se, aby dojem byl 
co nejlepší.

Kterého z titulů si nejvíc vážíš?
Vážím si všech titulů. Za každým 
je dřina i obrovské překvapení. 
Nechci vybírat jeden z nich.

Chtěla bys dělat práci modelky 
na plný úvazek?
Nechtěla. Vyhovuje mi, že jde 
vlastně jen o zábavu. Kdyby mě 
měl modeling živit, musela bych 
denně jezdit na castingy. Trávila 
bych spoustu času na cestách, 
stresovala se, zda práci dostanu, 
protože konkurence je skutečně 
velká. A to já nechci.

Kdyby se tě někdo zeptal, zda 
má vyzkoušet modeling, co bys 
doporučila?
Určitě bych poradila, ať do toho 
dotyčná nebo dotyčný jde. Roz-
hodně není co ztratit. Doporučila 
bych jí najít si nějakého fotografa, 
udělat si book (pozn. aut. fotoal-
bum pro modelky) a jít do některé 
z agentur, které se o modelky 
starají. Také není špatné zúčastnit 
se soutěže, protože jí to pomůže 
ke zviditelnění.

Co tě baví víc – dělat fotomo-
delku nebo předvádět na pře-
hlídkách?
Nedokážu si vybrat, co mám radě-
ji. Obojí mě velmi baví a je zároveň 
náročné. Například focení od rána 
až do večera a stále si udržovat 
„jiskru v oku“ je vyčerpávající. 
Nebo jít přehlídku v malých bo-
tách a přitom se usmívat, to dá 
taky zabrat.  

Jak se ti daří udržet si energii 
v takových náročných dnech?
Je to náročné…Občas pomůže 
čokoláda.

Nafotila jsi spoustu krásných 
fotek. Máš fotografa, který je 
tvým favoritem?
Fotila jsem s více fotografy, napří-
klad Igor Adler, Michal Smetana, 
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Zdeněk Maděryč, Petr Valla. Vždy 
jsem byla moc spokojená a se 
všemi si rozuměla. Myslím, že 
i fotky byly velmi povedené.

Stalo se ti někdy na přehlídce, 
že jsi dostala model, který ti 
neseděl? Odmítla jsi ho třeba 
i obléct?
Stalo se mi, že jsem musela před-
vádět kus, který se mi nelíbil. Ale 
oblékla jsem ho a snažila jsem 
se ho prodat, jako by to byl ten 
nejlepší kousek z butiku nebo 
od návrhářky. Vždycky se snažím 
vypadat co nejlíp – nepředvádím 
sebe, ale ten konkrétní model. Je 
to práce jako každá jiná.

Stane se ti například, že se ti 
naopak model líbil tak, že sis 
jej koupila?
(směje se) To se mi stává celkem 
často.

Co tě teď v dohledné době 
čeká?
Dostala jsem nabídku fotit spor-
tovní oblečení pro katalog LITEX. 
Snažím se proto udělat něco se 
svojí postavou, moc mi to nejde. 
Na cvičení jsem příliš líná a ráda 
jím… Tak uvidíme. Oslovil mě také 
jeden kosmetický salón, pro který 
budu fotit nějaký materiál. 

Jak si běžně udržuješ postavu?
Nijak. Necvičím, ale posiluji tím, 
že nosím Vikinka (směje se). Má 
dvacet šest kilo, když se chce 
chovat, pronese se.

Malý Viktor se s tebou už účast-
nil přehlídky jako model. Jak si 
to užívá on a jak to vnímáš ty? 
Jsem hrdá matka, mám z něj ra-
dost. Vikinka baví focení i předvá-
dění se na molu. Těší se na akce. 
Před přehlídkou bývá živý, ale 
před lidmi pak vždycky udělá, na 
čem jsme se domluvili. Myslím, že 

on prožívá i moji práci a vítězství 
v soutěžích. Je docela úsměvné, 
když se ve školce učitelkám 
chlubí, že maminka sbírá korunky 
(směje se). 

Jak to bez tebe zvládají doma, 
když jsi delší dobu pryč?
Když jedu pryč na delší dobu, 
vymyslí si kluci většinou nějaký 
program. Navíc Viktor (manžel) je 
hodně aktivní a miluje sport, takže 
se beze mě nenudí.

Dosáhla jsi v rámci modelingu 
mnoha úspěchů. Žijeme v malé 
obci. Lidé tě znají a mluví s te-
bou… Setkáváš se více s pozi-
tivními, nebo s negativními 
reakcemi okolí?
Jsou lidé, kteří mi dávají najevo, 

že mi úspěch přejí. Ale jsou 
i takoví, kteří, nechci říkat, že mi 
závidí, ale snaží se mě hodnotit. 
Už jsem si o sobě mohla přečíst 
například to, že jsem stará nebo 
že mám rodinu a dítě a měla bych 
se o ně starat… A podobné věci. 
Já to zvládám a možná by se 
ti, kteří mi chtějí radit, měli nad 
svým životem sami zamyslet. 
Mě takové reakce spíše ještě víc 
motivují, abych něco dokázala.

Máš nějaké plány a sny?
Vždycky se snažím plánovat a pak 
je všechno jinak. Mým vzorem 
je třeba Simona Krainová nebo 
Andrea Verešová, které i ve svém 
věku stále fotí a předvádí. Čas 
ukáže, co dál… 

Andrea Červenková

O tom, že máme v obci spoustu 
šikovných lidí, jste se mohli pře-
svědčit na výstavě věnované III. 
Sjezdu rodáků nebo během těchto 
oslav. O některých dalších úspě-
ších našich občanů a dětí jsme se 
rozhodli vás informovat.

Markéta Maláníková získala 
Ocenění Mistr tradiční rukodělné 
výroby Jihomoravského kraje pře-
dávané na Svátku lidových řemesel 
v Kunštátě 11. června 2016 za lido-
vou výšivku – šití a vyšívání lidových 
krojů. Toto významné ocenění zís-
kají každý rok pouze tři lidé z celého 
Jihomoravského kraje.

V 34. soutěže mladých zpěváků 
lidových písní Věneček z rozma-
rýnu Fanoša Mikuleckého, která 
se konala 24. dubna 2016 v Domě 
Kultury v Hodoníně, se umístili: 

Šroti oslaví 10. výročí

Úspěchy Bojanovčanů

V roce 2006 vznikla v Dolních 
Bojanovicích kapela s názvem 
Šroti. Mnozí si možná mysleli, že 
to desetiletým klukům dlouho ne-
vydrží. Opak je pravdou. Šroti letos 
oslaví 10. výročí od svého založení 
a při této příležitosti plánují oslavu. 
„Výroční koncert se uskuteční              
27. 8. 2016 v Mutěnicích v areálu 
Pod búdama,“ prozradil manažer 
kapely Michal Prát. V repertoáru 
by měly zaznít písně ze všech 
zatím natočených CD (Na startu, 
Před usnutím, Stromy moruší). 
„Chtěli bychom udělat průřez naší 
tvorbou, takže možná zazní i Ptačí 
chřipka,“ nastínil s úsměvem Jan 
Herka. 

V programu vystoupí vedle Šrotů 
i další skupiny. „Vybírali jsme kapely 
jak z řad našich kamarádů, tak 
i z regionálních skupin. Fanoušci 
se mohou těšit na Tomáše Karlíka, 
Oakland sisters, Na všechny 4, 

Helemese a samozřejmě Šroty,“ 
upřesnil Dominik Herka. 

 Momentálně pracujeme i na 
nových písních, které postupně dá-
vám dohromady,“ podotkl frontman 
a autor drtivé většiny písní Jan 
Klubus. 

Šroti hrají ve čtyřčlenné sestavě: 
Jan Klubus – kytara, zpěv, Dominik 
Herka – kytara, zpěv, Jan Herka – 
baskytara, zpěv a Ruda Půlkrábek 
– bicí. O chod kapely a marketing 
se starají jak samotní členové, tak 
i Michal Prát - manažer, Vítězslav 
Navrátil – roadmanažer a Dominik 
Pazderka - pódiový technik. 

Veškeré informace o kapele 
najdete na webových stránkách 
www.sroti.cz nebo na oficiálním 
Facebooku skupiny. 

Rudolf Půlkrábek

Petr Bílík – 1. místo v I. kategorii 
(předškolní děti)
Pavlína Tomčalová – 1. místo                
v II. kategorii  (děti 1. a 2. tříd) a zá-
roveň celkový vítěz v Ceny diváka
Šárka Salajková – 3. místo                           
v II. Kategorii (děti 1. a 2. tříd)
Karolínka Tomčalová – 1. místo                
III. kategorii (děti 3. a 4. tříd)
Veronika Bohůnová – 3. místo                  
V. Kategorii (děti 7. a 8. tříd)
Adélka Bílíková a Kristína 
Podešvová – Cena diváka za duet 

Cena pro nejlepšího taneč-
níka slováckého verbuňku se 
vrátila do Dolních Bojanovic. 
Martin Vaculík sice obhájil po-
zici v soutěži O Stárka Podluží 
na Národopisných slavnostech 
v Tvrdonicích, ale titul ze Stráž-
nice mu stále unikal. To změnil 
31. ročník soutěže o nejlepšího 

tanečníka slováckého verbuňku při 
Mezinárodním folklorním festivalu 
ve Strážnici v sobotu 25. června. 
Zde Martin potvrdil, že trpělivost 
a vytrvalost se vyplácí a odvezl si 
první místo. Po třech letech tak se-
sadil současného krále verbuňku 
Stanislava Popelu. Tuto soutěž vy-
hrál z Dolních Bojanovic naposledy 
Martin Kaňa v roce 1992. 

V neděli 26. června proběhl další 
ročník soutěže Zpěváček Podluží 
ve Starém Poddvorově. Pavlína 
Tomčalová si odvezla v kategorii 
dětí do 10 let krásné druhé místo.

Všem oceněným gratulujeme, 
děkujeme za vzornou reprezentaci 
naší obce a přejeme mnoho dalších 
úspěchů. 

R.R.

Navazujeme na první část pří-
běhu otištěného ve Zpravodaji 
1/2016 Sebastiana Esterky z 8. A. 
Pohádkový příběh, který zaujme 
především děti, budeme zveřejňo-
vat na pokračování.

Byl jsem tak unaven a vyčer-
pán, že jsem na stromě usnul 
a probudily mě až silné výstřely, 
které rozehnaly divou zvěř pode 
mnou. Opatrně jsem slezl ze 
stromu a šel na místo, odkud 
výstřely přicházely. Dral jsem se 
křovím a nejednou se popíchal 
o ostré trny. Nakonec jsem se 
nekonečnými křovisky dostal 
na rozlehlou mýtinu, kde stáli tři 
muži s hustým černým obočím, 
které zakrývaly jejich slaměné 
klobouky. V rukou drželi velké 
těžké flinty a za pasem měl každý 
z nich jednu dýku. Ti pánové se na 

Výlet na létajícím koberci II
mě upřeně dívali a slůvko ke mně 
nepromluvili. Já se jich docela 
bál, ale v této hrozné situaci byli 
mou jedinou nadějí. A tak jsem 
se odhodlal a dal se do řeči, co 
se mi stalo a že jen oni jsou mou 
nadějí na návrat domů. Ti pánové 
se v tu chvíli začali strašně smát 
a ten největší z nich ukázal prstem 
na pravobok. Tam v křoví stál ja-
kýsi zelený vrak, kterého jsem  si 
předtím vůbec nevšiml. Přišli jsme 
k němu, ten silák odhrnul plachtu 
a posadil mě dozadu. Nařídil mi, 
abych na ně počkal a ničeho se 
nedotýkal. Pak někam i se svými 
kumpány odešel. V tom vraku bylo 
plno beden různých velikostí a já 
byl zvědavý, co v nich je. Myslel 
jsem si, že když se jen malinko po-
dívám, nic se nestane. Přišel jsem 
k té největší bedně, natáhl ruku po 

víku a pomalu začal otvírat. Panty 
byly rezavé, a když jsem bednu 
otevíral, tajuplně vrzaly. Konečně 
jsem víko vyklopil, ale co to? Lekl 
jsem se jako ještě nikdy v životě!!! 
V bedně ležela mrtvá puma, kte-
rá šeredně páchla zatuchlinou. 
Rychle jsem z vraku vyskočil a utí-
kal, kam mě nohy nesly, hlavně 
pryč od těch pytláků. Utíkal jsem 
jako o závod a ohlížel se, zdali 
mě ti lumpové nepronásledují. 
Když vtom… Zakopl jsem o jakýsi 
pařez a spadl hlavou přímo na 
kámen. Padl jsem okamžitě do 
mdloby. Co se se mnou dělo pak, 
už si opravdu nepamatuji. Vím 
jen, že jsem se vzbudil v jakémsi 
stanu, v jehož středu hořel oheň. 
Ležel jsem na velkém kameni 
pokrytém nejrůznějšími teplými 
kůžemi. Kolem mě stálo několik 
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rudých tvářiček s čelenkami 
ozdobenými pestrobarevnými 
pírky. Několik indiánů se na mě 
dívalo svýma ohnivýma očima. 
Když jsem otevřel oči, začali se 
mě ptát nějakým cizím jazykem, 
ale já jsem jim vůbec nerozuměl. 
Snažil jsem se jim vysvětlit, že po-
cházím z Evropy, ze země české. 
Když vtom jsem zaslechl svou 
mateřštinu. „Tak ty jsi z Čech?!“ 
Jakýsi mladý indián se na mě 
usmíval a kupodivu uměl česky. 
„Mé jméno je Supí pírko. Čechy 
znám moc dobře, jelikož tam 
mám rodinu, tetičku a strýčka. Je 
to krásná země. Naposledy jsem 
tam byl, když mi bylo deset let,“ 
začal mi líčit sympatický mladík, 
„našli jsme tě v lese, když jsme 
byli lovit medvědy,“ pokračoval 
mladík, „ležel jsi tam ve mdlobách 
čelem přímo na kameni, po kte-
rém stékala krev z tvého čela. Co 
se ti stalo a co vůbec děláš tady 
v africkém pralese?“ Všechno, 
co mi přišlo na paměť, jsem mu 
vylíčil. Jak mě koberec zanesl až 
sem do Afriky i o pytlácích, které 
jsem potkal a při útěku před nimi 
spadl na kámen, kde mě právě 

indiáni našli ležet ve mdlobách. 
„Ach, ti pytláci,“ skočil mi rozhoř-
čeně Supí pírko do řeči, „už tu 
nejsou prvně. Zabíjejí nám naše 
zvířata a jejich kůže dodávají jaké-
musi obchodníkovi právě od vás 
z Čech.“ Vtom mě něco napadlo. 
„Jak dlouho se ti lumpové v prale-
se zdržují?“ zeptal jsem se Supího 
pírka. „Většinou tak dva týdny,“ 
odpověděl mi rozzlobený indián. 
Zajásal jsem a poděkoval sym-
patickému rudému muži, neboť 
právě on mi ukázal způsob, jak 
se dostat zpátky domů.   
   

V táboře jsem pak pobýval 
několik dnů. Také jsem se lépe 
seznámil se Supím pírkem. Trávili 
jsme spolu spoustu času, hráli si 
a vykládali mnoho legračních his-
torek a vtipů. V jeho společnosti 
mi bylo dobře a hlava se mi rychle 
léčila. Jednou, když jsem dojídal 
večeři, ozvaly se za nedalekou 
skálou silné výstřely. Běžel jsem 
se tam rychle podívat, doufajíc, že 
to jsou staří známí pytláci. A bylo 
tomu tak. Pytláci nakládali své po-
slední úlovky do zeleného vraku 
a chystali se na cestu do Čech. 

Když už nasedali do auta, potají 
jsem se vplížil dozadu a schoval 
se do jedné z krabic. Mrzelo mě, 
že jsem se s indiány nestihl roz-
loučit, ale kdybych to udělal, mohl 
bych se s nimi za chvíli znovu 
vítat. Snad se ještě uvidíme, Supí 
pírko!     
   

Pytláci mě nevědouc přivezli 
zpátky do Čech. Hned, jak jsme 
zastavili, vyskočil jsem z auta a utí-
kal se rychle schovat za nejbližší 
strom. Ocitl jsem se v krásném 
prostředí plném ovocných alejí 
a voňavých záhonů růží. Přede 
mnou stála obří vila a u její garáže 
nablýskaná bílá limuzína. Mimo-
chodem, její čistota se s čistotou 
zatuchlého zeleného vraku vůbec 
nedala srovnat. Všude kolem na 
pouličních lampách, na stromech 
byly vylepeny plakáty s mojí foto-
grafií, pod níž stálo: HLEDANÝ!!! 
Vtom ke mně zezadu přistoupil ja-
kýsi člověk. Zaklepal mi na rameno 
a pošeptal: „Je čas jít domů!“ Já se 
na něj upřeně díval. Jeho vzhled 
mi někoho připomínal, ale koho?!

Pokračování příště
Sebastian Esterka

KRÁTKÉ I DELŠÍ ZPRÁVY
Velikonoční neděle 27. března 

tradičně patřila slavnostní verni-
sáži Velikonoční výstavy. Ta byla 
věnována především fotografům. 
Hlavními vystavovateli byli pan 
Jaroslav Skočík, který léta i jako 
člen Redakční rady Zpravodaje 
dokumentuje dění v obci. Váženým 
hostem výstavy byl pan Jindřich 
Streit. Je to fotograf světového for-
mátu, který na výstavě představil 
expozici velkoformátových foto-
grafií z cyklu Cesta životem a pro 
zájemce připravil besedu o svém 

Jarní hudební festival – Hradišťan, Jiří Pavlica a Svatováclavský sbor

s Hradišťanem účinkoval Svatovác-
lavský sbor pod vedením Lucie Škr-
hákové. Představeny byly známé 
skladby z repertoáru Jiřího Pavlici 
i novější kompozice. O úspěchu 
tohoto koncertu dostatečně vy-
povídal předem vyprodaný sál. 

Druhý termín festivalu obsadila 
žesťová formace Brass 6 složená 
z výrazných osobností České 
filharmonie, B-Side bandu nebo 
Moravské filharmonie v Olomou-
ci. Již moto Brass 6 „Žesťový 
soubor s repertoárem bez hranic“ 
vypovídalo o tom, že se bude 
jednat o nevšední zážitek. Z první 
poloviny koncertu věnované vážné 
hudbě jsme se přesunuli do 20. 
století kompozicemi z jazzového  
prostředí. Nadšení diváci nechtěli 
účinkující z pódia pustit ani po 
prvním přídavku, což ostatně také 
svědčí o tom, že i druhý koncert 
festivalu si dostatek svých přízniv-
ců našel.

Začátkem května Česká televize 
uvedla dokument Jiřího Šindara 
Slovácká suita. Jako rodná obec 
režiséra, který i v naší obci natočil 
mnoho záběrů, jsme měli tu výsa-
du, že se u nás mohla konat před-
premiéra tohoto díla. Sál Obecního 
domu se tak v pátek 6. května 
proměnil díky technickému zajištění 
Tonstudia Rajchman na kinosál. 
Dokument uvedl sám režisér Jiří 
Šindar, který po projekci sklidil za-
sloužené ovace. Poté následovala 
krátká beseda o tom, jak dokument 
vznikal. Pokud vám předpremiéra 
nebo premiéra v České televizi 
unikla, můžete se na toto dílo podí-
vat v archivu České televize.

Májový koncert mužského 
sboru VOX VINI a jeho hostů 
se uskutečnil v pátek 27. května 
2016 vpodvečer ve farní stodo-
le.V programu zazpíval mužský 
sbor VOX VINI pod vedením Mgr. 
Světlany Přibilové, mužský pěvecký 
sbor města Hodonína pod vedením 

Oslavy SDH

Mgr. Josefa Ilčíka, žáci ZUŠ Dolní 
Bojanovice a ZUŠ Hodonín. Po 
úvodním slově Heleny Klubusové 
zazněly lidové písně v podání 
mužského sboru VOX VINI. Skvě-
le se představili i žáci ZUŠ Dolní 
Bojanovice – zpěvačky: Klára 
Kopečková, Kristínka a Terezka 
Podešvovy, Adélka a Magdalenka 
Bílíkovy. Skladbu W. A. Mozarta  - 
Tanec zahrála na klarinet Terezka 
Kopečková .

Všechny přítomné velmi překva-
pil svým výkonemosmiletý Vít Přibil 
(syn Světlany Přibilové), který za-
hrál na housle dvě náročné skladby 
- Humoresku A. Dvořáka a Koncert 
D dur - 3. větu Fridrycha Seitze.  

V závěru koncertu vystoupil VOX 
VINI společně s Mužským sborem 
města Hodonína.

Cyklus pěti skladeb pro mužské 
sbory s doprovodem houslí na slova 
lidové poezie s názvem  JARO SE 

OTVÍRÁ od Zdeňka Lukáše dirigo-
val Josef Ilčík (současný ředitel ZUŠ 
Hodonín). Sólový houslový part si 
zahrál David Herzán. Celý program 
skvěle uváděla Helena Klubusová.

V sobotu 11. června oslavil Sbor 
dobrovolných hasičů 110. výročí 
založení sboru. Tyto oslavy za-
čaly podívanou na konvoj více jak 
desítky hasičských automobilů 
okolních sborů při průjezdu obcí. 
Celý program u hasičské zbrojnice 
pak zahrnoval zajímavé ukázky 
práce profesionálních hasičů 
i programy pro děti. Pogratulovat 
k tomuto výročí přijeli také zástupci 
SDH ze Strakonic, se kterými již 
nějakou dobu náš sbor udržuje 
kontakt a rozvíjí spolupráci, a také 
představitelé obce Dolní Bojano-
vice a Nového Poddvorova. K to-
muto výročí byla vydána brožura 
mapující historii sboru od jeho 
založení po současnost.     R.R. 

životě a tvorbě. Šlo o velmi milé 
a příjemné setkání a povídání. Dal-
ší z vystavovatelů byla paní Zdenka 
Zipperová z Hodonína se sbírkou 
keramických figurek a jiných vý-
robků znázorňující lidové události 
na vsi. Svoji práci představila také 
Zuzana Procházková Zimková, 
která vede výtvarný obor při ZUŠ, 
který se svou tvorbou mohl také 
na výstavě pochlubit. Návštěvníci 
si mohli prohlédnout také výtvarné 
práce žáků Základní školy. Během 
vernisáže byla slavnostně uvedena 

kniha Františka Fanyna Krši O čem 
vím, aneb Mizející svět. Celou 
vernisáž doplnilo vystoupení pě-
veckého sboru Musica Magnifica 
pod vedením Světlany Přibilové.

Po dvou letech si opět přišli na 
své příznivci vážné hudby. V termí-
nech 10. a 24. dubna mohli navští-
vit koncerty již XVI. ročníku Jarní-
ho hudebního festivalu. Oba tyto 
koncerty byly hvězdně obsazeny. 
V prvním koncertě se představil 
Hradišťan s uměleckým vedoucím 
Jiřím Pavlicou a jako host spolu 
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První červnový víkend se nesl ve 
znamení 820 let od první písemné 
zmínky o naší obci. Návštěvníci, 
tedy rodáci a přátelé obce, mohli 
zhlédnout divadelní představení, 
fotbalové utkání, poslechnout si 
dva koncertní programy nebo se 
zúčastnit některého z mnoha do-
provodných programů. Ale pojďme 
od začátku.

Vize uspořádat v pořadí již III. 
Sjezd rodáků a přátel obce po dva-
ceti letech byla představena zastu-
pitelstvu obce v březnu loňského 
roku. V polovině roku se hrubým 
nástinem programu začala zabývat 
kulturní komise a na začátku letoš-
ního roku byl sestaven přípravný 
tým, do jehož čela jsme se rozhodli 
postavit nezávislého člověka, mo-
derátora a dramaturga Mgr. Davida 
Pavlíčka. Při konzultacích s ním byl 
vytvořen program, kterého jste se 
mohli zúčastnit a jehož část pan 
Pavlíček také moderoval.

Vše začalo mší svatou v pátek              
(3. 6.), kterou spolu s O. Petrem 
sloužili také kněží, naši rodáci,  O. 
biskup Mons. ThDr. Petr Esterka, 
O. Václav Novák a O. Ladislav Hu-
báček. Slavnostní náladu podtrhlo 
účinkování Svatováclavského sbo-
ru. Hned po této mši následovalo 
divadelní představení Soudce v ne-
snázích v podání Divadelního spol-
ku. O režii této viktoriánské frašky 
autora Arthura Wing Pinera se po-
starala Markéta Maláníková. Kom-
pletně naplněným sálem se nesly 
salvy směsi ohlušujícího smíchu 
a potlesku. Dle hereckých výkonů, 
skvělých kulis i kostýmů by neznalý 
divák asi těžko usoudil, že se jedná 
o amatérské divadlo. Úroveň inter-
pretovaných děl jde rok od roku 
nahoru, což diváci potvrdili hlasitými 
ovacemi na konci představení. 

Po divadle byla možnost návštěvy 
hned dvou programů. Tím prvním 

III. Sjezd rodáků a přátel obce Dolní Bojanovice
byl koncert současné hudby mo-
derovaný Stanislavem Ištvánkem. 
Zahájila ho bluegrassová kapela 
Modrá pečeť, následovaly Želví 
nervy a rockoví Šroti. Zazněly také 
skladby skupiny Propolis, nejprve 
reprodukovaně, poté v podání 
skupiny JAMA. Ti poté bavili náv-
štěvníky koncertu až do jeho kon-
ce. Současně probíhalo posezení 
u cimbálu u restaurace Mlýn s cim-
bálovou muzikou Grajcar. Její příz-
nivci mohli během večera ochutnat 
vína místních vinařů. 

Sobotní ráno (4. 6.) nastartoval 
sportovní program s příznačným 
podtitulem „Šohaj večer, šohaj 
ráno“. Na hřišti Tělovýchovné jed-
noty a v přilehlých prostorech se 
představil Sbor dobrovolných ha-
sičů, Tenisový klub nebo Airsoftový 
klub s ukázkou historických unifo-
rem a střelnicí. Největším tahákem 
však byl fotbalový zápas, který 
uvedli předzápasem kluci z fotbalo-
vé přípravky. Exhibiční „mač“ týmů 
Old Boys a Umělců začal výkopem 
míče paní starostkou Ing. Evou 
Rajchmanovou a zápas odpískal 
rozhodčí a moderátor David Pavlí-
ček v 10.30 a tandem mu na hřišti 
dělal další skvělý moderátor Ladík 
Šimeček. Společně řídili zápas 
a rozsuzovali roztržky zapálených 
hráčů, srdcařů a kardiaků ve třech 
třetinách pro fotbalové utkání ne pří-
liš obvyklých. Že bylo takové rozdě-
lení zápasu správnou volbou, bylo 
možné vidět v přestávkách u stánku 
s občerstvením. Vyrovnaný zápas 
rozsoudily až penaltové rozstřely 
s výsledkem 4:3 pro Old Boys.

Chvíli po obědě už se dědinou 
nesly zvuky dechové hudby. To 
dechový soubor Základní umělecké 
školy pod vedením pana učitele 
Pavla Skočíka svolával rodáky 
ke slavnostní vernisáži výstavy ve 
sportovní hale Základní a mateřské 

školy. Zdravici paní starostky Evy 
Rajchmanové a starosty spřátelené 
obce ze slovenského Kechnecu 
Jozefa Konkolyho doprovodily 
lidové písně interpretované Cimbá-
lovou muzikou Základní umělecké 
školy pod vedením dalšího z učitelů 
Tomáše Červenky. Po prohlídce 
výstavy, která zahrnovala expozice 
více jak osmdesátky žijících i neži-
jících autorů, muzikanti DH Bojané 
zaveleli k slavnostnímu průvodu. 
V jeho čele nesli zástupci krojované 
chasy obecní symboly a znaky. Od 
budovy školy mimo pěší průvod vy-
jely téměř dvě desítky historických 
automobilů a motocyklů, které bylo 
možné obdivovat po celé odpole-
dne. Společně se všichni rodáci 
sešli v areálu za Základní umělec-
kou školou. Pořad „Všude dobře, 
doma nejlíp“ moderovaný opět 
dvojicí David Pavlíček a Ladislav 
Šimeček odstartovalo vystoupení 
DH Šohajka a následně DH Boja-
né. Po bloku dechovek následoval 
slavnostní okamžik uvedení nové 
publikace o obci s názvem Dolní 
Bojanovice, minulost a současnost 
obce. Tu reprezentovali jednotliví 
kmotři této monografie. Minulost 
zastoupili nejstarší občané paní 
Růžena Komosná a pan Matěj 
Komosný, současnost autor Dr. Jiří 
Pajer a budoucnost zástupci krojo-
vané chasy stárci Tomáš Bohůnský, 
Štěpán Kaňa, Vít Škrhák a Přemysl 
Herka a stárky Miroslava Bohůnská 
a Kristína Uherková. Společně 
s vedením obce tak pokřtili dílo po-
pisující ve 27 kapitolách naši obec. 
Po ceremonii pokračoval program 
dalším blokem, tentokrát sborových 
uskupení 4BAB, Scholy, Ženské-
ho sboru, Musici Magnifici a Vox 
Viny. Pořad vyvrcholil vystoupením 
největšího hudebního tělesa v naší 
obci – Svatováclavského sboru 
a orchestru. 
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Náročný sobotní den pak večer 
ukončila taneční zábava „Pod Ze-
leným“ pořádaná chasou. K tanci 
a poslechu hrála DH Bojané.

Na neděli (5. 6.) připadala slav-
nost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova. 
Bohoslužbu s průvodem (která se 
u nás poprvé konala před 87 lety) 
živě přenášela televize NOE. Dívky 
v krojích nesly nástroje umučení 
a chlapci prapory a sochu Krista. 
Mši spolu s O. Petrem Karasem 
sloužili Br. Josef Cyril Komosný 
a biskup Petr Esterka. Nádherné 
kroje pak bylo vidět nejen na cha-
se, ale i na nejmenších dětech, 
manželských párech a tetičkách. 
Poděkování patří všem, kteří takto 
přispěli k větší kráse bohoslužby 
a reprezentaci obce.

Zbytek programu oslav se ode-
hrál u Slovácké chalupy. V 16 hod. 
začal ukázkou dožínkového průvo-
du a výmlatu obilí a nechyběl ani 
audamáš a zpěv Ženského sboru, 
který doplnila hudba naší nejmladší 
cimbálové muziky Stupava. Pořad 
konferovala dvojice Helena Klu-
busová a Ludvík Bílík a nechyběla 
ani vtipná scéna  srovnání výmlatu 
cepama v minulosti a dnes při 
dodržování pravidel bezpečnosti 
práce. Zájemci o historickou tech-
niku pak mohli obdivovat mlátičku 
a fugar, o jejichž chod se postarali 
členové Muzejního spolku Josef 
Pospíšil, František Kuběna a Fran-
tišek Pospíšil. Po skončení mohli 
návštěvníci ochutnat audamášové 
koláčky, buchty a pohárek dobrého 
vína. Následovala však ještě jedna 
událost – zlatý hřeb celých oslav.

Divadelní spolek v režii Markéty 
Maláníkové nastudoval zpěvohru Fa-
noša Mikuleckého „Cesta zarúbaná“ 
v úpravě Jana Kosíka. Mimo ženský, 
mužský sbor a krojovou chasu se 
představili v hlavních rolích Dominika 
Hromková, Veronika Řiháková,  Anna 
Řezáčová, Ondřej a Marian Dvořák, 
Jiří Salajka nebo Josef Dvořák. 

Velkolepé oslavy první písemné 
zmínky by se nemohly uskutečnit 
bez dostatečného pořadatelského 
zajištění a spousty práce jak v jejích 
přípravách, tak v průběhu. Velké 
poděkování patří celému příprav-
nému týmu v čele s Mgr. Davidem 
Pavlíčkem složenému z členů 
kulturní komise a zastupitelů obce. 
Před začátkem oslav bylo potřeba 
napéct víc jak osm tisíc koláčků, 
což měla na starost skupina ku-
chařek a pomocnic pod dohledem 
vedoucí školní kuchyně paní Ireny 
Šindarové. Na přípravě výstavy se 
podíleli členové Fotokroužku a další 
pomocníci. Výstavu by nebylo mož-
né instalovat bez podpory Základní 
a mateřské školy Dolní Bojanovice. 
Průběh celých oslav by se neo-
bešel bez technického zajištění, 
o které se postaral zkušený tým 
Tonstudia Jaromíra Rajchmana. Po-
moc s provozním zajištěním oslav 
zastoupilo VSPH Diagonála. O veš-
keré další zajištění se postaral tým 
pracovníků Obecního úřadu a za-
stupitelů obce. Nedělní odpoled-
ní pořad připravil Muzejní spolek. 
Doprovodné programy připravily 
jednotlivé spolky a sportovní or-
ganizace. Hry a programy pro děti 
připravila jednota Orel, hry pro děti 
a tvořivé dílny na návsi a u Slovác-
ké chalupy Farní klub maminek 
za pomoci Rodičovského centra 
Sluníčko, které také pořádalo 

divadlo pro děti. Výstavu historic-
kých automobilů inicioval a připravil 
František Pospíšil. Na myslivně 
bylo možné ochutnat zvěřinové 
speciality, zhlédnout expozici Mys-
liveckého spolku a střelců z praku. 
Střelnici pro diváky připravili také 
Templářští lukostřelci. Občerstvení 
pro vystupující a veřejnost během 
oslav zajišťoval personál restaurací 
Obecní dům, Mlýn a Vinárna u Kon-
šelů. Pozornost si zaslouží také to, 
že veškeré koncertní programy 
byly složeny z místních hudebních 
těles, které odehrály bez nároku 
na honorář. Stejně tak secvičil 
obě představení Divadelní spolek. 
Dohled na bezpečný průběh akcí 
zajistil Sbor dobrovolných hasičů.

Bez všech těchto jednotlivců, 
spolků a hudebních těles bychom 
se nemohli pyšnit tak velkolepými 
oslavami a před našimi rodáky, 
příznivci a návštěvníky  tak repre-
zentovat naši obec. Děkujeme, že 
přispíváte k tomu, aby naše obec 
byla taková, jaká je.

za přípravný tým 
Michael Purmenský
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SPOLKY

Jako každé jaro jsme pořádaly 
burzu jarního oblečení. Tentokrát 
mělo zájem na naší burze prodávat 
85 maminek, mezi které se pak 
rozdělilo 84 662 Kč. Děkujeme 
maminkám, že své oblečení nosí 
čisté a bez děr.

Celý duben probíhal pokračo-
vací Kurz efektivního rodičovství, 
kterého se zúčastnilo celkem 
15 maminek. Tématem tentokrát 
bylo Dělám to správně? aneb 
Rodiče i děti potřebují podporu. 
Kurz byl pořádán ve spolupráci 
s Centrem pro rodinu a soci -
ální péči Hodonín. Ve čtyřech 
setkáních se maminky sezna-
movaly s postupy podporujícího 
přístupu k dětem, s principem 
dodávání odvahy, s možnostmi 
sebepodpory a hledání vnitřních 
zdrojů, které jsou v rodičovství 
nezbytným stabilizujícím prvkem. 
Doufáme, že díky kurzu získaly 
mamink y takové dovednost i 
a rozvinuly takové schopnos-
ti, které jim pomohou zvládat 
všechny ty každodenní těžkosti, 
se kterými se při výchově svých 
dětí denně potýkají.

Oblastní charita Hodonín, která 
poskytuje pečovatelské služby 
v Mutěnicích, Dolních Bojanovi-
cích, Šardicích a Ratíškovicích 
provozuje i půjčovnu kompenzač-
ních pomůcek. Půjčit si můžete 
například polohovací postele, 
chodítka, WC křesla, WC sedáky, 
berle, invalidní vozíky aj. 

Pomůcky je možné vypůjčit na 
delší nebo jen na přechodnou 
dobu, než si pořídíte vlastní pomůc-

Maminky se u nás v centru schá-
zí již 9 let, a tak to chtělo pořádnou 
oslavu. Dne 17. dubna bylo pro děti 
přichystáno divadlo a to O koblížko-
vi a Hrnečku, vař! Potom si děti i ro-
diče pochutnali na výborném dortu. 
Bylo to moc krásné odpoledne.

Ani v květnu jsme nezahálely 
a vzdělávaly se. Jedno setkání se 
týkalo genderových stereotypů 
a druhé zase léčivých bylinek. 
Názorná ukázka a v mnohých 
případech i ochutnávka bylin byla 
velmi zajímavá a snad se nám díky 
ní podaří své děti léčit přírodou.

A když jsme se nevzdělávaly, 
tak jsme se pravidelně scházely 

ky, nebo když ty své máte v opravě.
Kompenzační pomůcky slouží 

k vyrovnání, resp. zmírnění handi-
capu daného zdravotním postiže-
ním, nemocí nebo věkem. 

Půjčovna tak doplňuje nabídku 
služeb Oblastní charity Hodonín, 
podporující možnost setrvání obča-
nů se sníženou schopností sebeob-
sluhy a mobility v domácím prostředí.
Více informací na tel. č ís le: 
731 625 192, na mailu                                      

Centrum Sluníčko

Půjčovna kompenzačních pomůcek Oblastní charity Hodonín

na Orlovně ke společným hrám 
a tvoření s dětmi. Jsme rádi, že 
se k nám přidávají nové maminky, 
občas to máme i s mezinárodní 
účastí, a tak není divu, že se od 
nás ozývá i anglická konverzace.

Chtěli bychom pozvat i ostatní 
maminky na naše pravidelné 
setkávání na Orlovně, a to v pon-
dělí a ve čtvrtek vždy od 9 do 
12 hod. Čeká vás plno zábavy, 
her, akcí, přednášek, výletů a spo-
lečně stráveného času v kruhu 
dalších maminek a dětí.

za maminky Anna Staňová,
dobrovolník Oblastní charity 

Hodonín

pomucky@hodonin.charita.cz, 
nebo u vaší pečovatelky.

POPIS FUNKCE KOMPENZAČ-
NÍCH POMŮCEK nabízených 
půjčovnou OCH Hodonín
 Mechanický vozík – umožňuje 
pohyb lidem s tělesným postiže-
ním, u kterých nedošlo k postižení 
horních končetin. 
 Polohovací postel – je určena 
pro osoby dlouhodobě upoutané 

SPORT

Již čtyři kola před koncem sou-
těže si zajistili naši dorostenci 
vítězství v krajské soutěži I.A třídy. 
Stalo se tak po výhře na půdě 
druhého týmu v Rohatci výsledkem 
5:1. Kluci si zaslouží velké uznání 
za to, co dokázali. Tuto soutěž 
totiž D. Bojanovice vyhrály vůbec 
poprvé. Ze začátku s námi nikdo 

nepočítal, a když jsme vedli po 
podzimu o 10 bodů, bylo to velké 
překvapení. Věděli jsme však, že 
nemáme ještě vyhráno. Všichni 
soupeři se na nás připravovali a my 
nevěděli, jak se vypořádáme s rolí 
favorita. V zimní přípravě se nám 
navíc zranili důležití hráči, takže 
se do týmu museli zapracovat i ně-

Naši dorostenci vyhráli krajskou soutěž 

kteří starší žáci. Kluci to však svou 
obětavostí nejen v zápasech, ale 
i na trénincích zvládli skvěle. A my 
teď můžeme už jen slavit. Chtěli 
bychom poděkovat nejen klukům za 
jejich výkony a úžasnou partu, ale 
i všem těm, kteří nás podporovali 
v naší cestě za vítězstvím.
Trenéři Pavel Prčík a Jan Siwiec

na lůžko, snižuje riziko vzniku 
otlaků a zlepšuje prokrvení tělních 
partií.  
 Stolek k lůžku pojízdný – na-
hrazuje standardní jídelní stůl, 
usnadňuje běžné úkony na lůžku, 
usnadňuje manipulaci s postiže-
ným člověkem. 
  Toaletní židle (pojízdná nebo 
pevná) – umožňuje osobám se 
sníženou pohyblivostí vykonávat 

tělesnou potřebu mimo prostory 
WC, příp. usnadňuje použití WC. 
  Antidekubitní matrace – jsou 
velmi důležitou součástí v boji proti 
vzniku proleženin. Rovnoměrně 
rozkládají tlak v zátěžové oblasti, 
minimalizují tření a mechanické po-
škození tkáně a zajišťují maximální 
stabilitu a komfort.
 Chodítko je určeno pro osoby 
se zdravotním postižením pohy-

bového ústrojí a pro osoby, které 
potřebují oporu při chůzí, a může 
být použito pro ty, kteří se učí cho-
dit po nemoci nebo úrazu. Slouží 
jako pomoc pro udržení rovnováhy 
a přenášení váhy těla při nemocech 
ortopedických a při rehabilitaci.
 Nástavce na WC – slouží k zvý-
šení toalety, což výrazně usnadní 
dosedání i vstávání.

Oblastní charita Hodonín
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Možná rizika a nebezpečné situace při letním koupání

Bivakování, stanování a kempování 
ve volné přírodě

POLICEJNÍ OKÉNKO

Při koupání v přírodě i v bazénech 
by lidé měli dodržovat několik zásad. 
Zbytečně tak nebudete sebe ani 
jiné plavce vystavovat nebezpečí. 
 Nepodceňujte nebezpečí vody 
a nechoďte se koupat sami.
 Rodiče by měli mít své děti vždy 
na dohled, aby v případě potřeby 
mohli rychle zasáhnout.
 Neplavci by měli používat kou-
pací pomůcky, které jim pomohou 
udržet se na hladině.
  Neskákejte do vody a nepla-
vejte tam, kde to neznáte. Právě 
při skoku do vody si každoročně 
poraní páteř několik lidí, končívají 
pak obvykle na invalidním vozíku.
 Při plavání na vodních plochách 
se pohybujte jen ve vyznačeném 
prostoru. 
 Pokud se chcete vydat dál od 
břehu, měla by vás doprovázet 
lodička. Při únavě nebo křeči si 
na plavidle odpočinete. 
 Neplavte v době, kdy jste una-
vení či rozpálení. Náhlé ochlazení 
ve vodě by totiž nemusel lidský 
organismus snést. 
 Vyvarujte se pití alkoholu před 
a během koupání.
 Před koupáním v přírodních vodách 
si zjistěte jejich kvalitu. Můžete se tak 
vyvarovat zdravotním komplikacím.

Několik rad při zachraňování 
tonoucího

Zachraňovat tonoucího bez 
uvážení není vždy správné řešení, 
mohlo by se totiž stát, že se utopí 
i sám zachránce. Je dobré vědět, 
jak můžeme bez ohrožení vlastního 
života tonoucímu pomoci. 
 Porozhlédnout, zda se nedá to-
noucímu hodit ze břehu něco, čeho 
by se zachytil (lano, větev, dřevěná 
deska, kus polystyrenu, apod.). 

 Dříve než budete pro tonoucího 
skákat do vody, dejte o tom něko-
mu vědět.
 Než pro někoho skočíte do vody, 
sundejte si oblečení a obuv.
 Plavte s hlavou nad vodou – po-
kud vám zmizí tonoucí pod hladi-
nou, ať víte, kde to bylo.

Strávit noc ve volné přírodě je 
snem spousty lidí. Možná mnozí 
z nás ale přesně neví, jak je to s vol-
ným spaním v přírodě. Je zakázáno 
plošně, platí nějaké výjimky, či se 
může cokoliv?  

A možná proto, abychom se vy-
hnuli problémům, hledáme kem-
py. Zcela jistě mají své výhody, 
ke kterým patří třeba pitná voda, 
ohniště, koupelna, možnost ná-
kupu, atd. Ale jistě se najdou i ta-
koví, kteří dávají přednost spaní 
ve volné přírodě bez přítomnosti 
dalších desítek nebo stovek lidí.

Pokud chcete „pouze“ přespat 
pod širákem – tedy nebudete rozdě-
lávat oheň a stavět stan, můžete pře-
spat téměř kdekoliv za předpokladu, 
že po vás nezůstanou odpadky. 
A může to být i v místech, o kterých 
jste si to patrně dosud nemysleli – 
chráněné krajinné oblasti jsou vám 
otevřeny. Nutné je ovšem chovat 
se k nim citlivě, nezanechat  stopy 
a preventivně na sebe raději moc 
neupozorňovat. Zákaz platí snad 
jen v některých zónách národních 
parků. Přísnější režim se týká i ma-
loplošných zvláště chráněných re-
zervací, kde často bývá vstup mimo 
vyznačené stezky rovněž zakázán.

 K tonoucímu se přibližujte vždy 
zezadu. Zachyťte ho rychle a ra-
zantně a táhněte ho za bradu k nej-
bližšímu břehu.
 Tonoucímu v případě potřeby po-
skytněte první pomoc a přivolejte 
odbornou lékařskou pomoc.

Petr Zámečník

Jinak je tomu v případě, kdy si 
chceme postavit stan a rozdělat 
oheň. Tady můžeme narazit na 
různé zákazy, omezení nebo hájení 
soukromých pozemků. Zcela jistě 
je táboření zakázáno ve všech 
chráněných územích. Na ostatních 
pozemcích zase můžeme přijít 
do sporu s majitelem pozemku, 
kterému se stanování nemusí 
líbit a může na nás dokonce volat 
policii. Určitě doporučuji používat 
zdravý rozum a při stanování a tá-
boření být ohleduplný ke krajině 
tak, aby po našem pobytu zůstalo 
jen minimum stop. Samozřejmostí 
je, že se nesmí rozdělávat otevřené 
ohně a tábořit v lesích a také do 
vzdálenosti 50 m od okraje lesa.

Pozor - za „divoké“ kempování 
v zahraničí mohou hrozit vysoké 
pokuty. Každá země si však klade 
jiné podmínky. Je proto dobré si 
případné informace zjistit před 
návštěvou dané země.

Dodatek: opět nabízím možnost 
zpracování tématu dle vašeho přá-
ní. Podněty můžete sdělit osobně 
nebo zasílat na e-mail: 

petr.zamecnik@pcr.cz

Petr Zámečník

Na internetu se dá najít leda-
cos. O tom, že výběrové řízení do 
firmy můžete vyhrát i bez znalostí, 
vypovídá tento článek. Zda se 
jedná o vtipný výmysl autora, nebo 
o skutečnost, již necháme na va-
šem uvážení. Ono to ale, jak sami 
poznáte, není tak podstatné.

Odpovědi uchazeče o pracovní 
místo v internetovém gigantu Goo-
gle INC, který sice získal 0 bodů ze 
zkoušky, ale přesto byl přijat.

Otázka: Během které bitvy ze-
mřel Napoleon Bonaparte?
Odpověď: Během té poslední.

Otázka: Kde byla podepsána 
Deklarace Nezávislosti?
Odpověď: Dole na poslední stránce.

Otázka: Hlavní příčina rozvodu?
Odpověď: Svatba.

Z internetu

ZE SVĚTA INTERNETU
Nastávající léto a čas dovole-

ných je pro mnohé dobou, kdy si 
mohou od internetu odpočinout. 
Pro jiné je internet naopak v tento 
čas nenahraditelným společníkem. 
Ať už patříte do té či oné skupiny, 
tak se vám mohou hodit následující 
stránky. 

1. vyhledávače letenek
Možná se přes prázdniny rozhod-
nete využít leteckou dopravu. Trh 
leteckých služeb je velmi konku-
renční prostředí. V souboji o klienta 
tak letecké společnosti vytváří řadu 
akcí, díky kterým můžete získat 
výrazně levnější letenky. Nicméně 
leteckých společností je hodně 
a času většinou málo. Místo toho, 
abyste tedy prozkoumávali stránky 
jednotlivých společností, můžete 
využít některý z vyhledávačů lete-
nek. Ty zobrazují jednotlivé nabídky 
levných letů přehledně na jedné 
stránce. Dobré reference mají 
například skyscanner.cz či kiwi.
com. Můžete se však samozřej-
mě poohlédnout také po jiných. 
Mimochodem, srovnávací princip 
není využit jen pro služby letecké 
dopravy. Na internetu lze nalézt 
srovnávače téměř na cokoli. Napří-
klad pokud by vás lákalo strávit léto 
na vodě, tak by mohl být užitečný 
web vodacisobe.cz.

2. cykloturistické weby
Pokud vás láká léto na kole, využijte 
specializovaných cykloturistických 
webů. Osvědčené jsou například 
bikemap.net/cs či ceskojede.cz. 
Na takovýchto webech najdete 
naplánované trasy různých délek, 
řadu užitečných tipů a rad. Samo-
zřejmostí je vyznačení zajímavých 
míst, památek, restaurací atd. 
Weby nabízí obvykle také speciální 
trasy pro rodiny s dětmi. 

Můžete si tak velmi usnadnit plá-
nování výletu. Svou trasu můžete 
dobře přizpůsobit vašim zájmům, 
kondici a časovým možnostem. 

3. vymoly.cz
Ať už budete cestovat na kole nebo 
autem, může se stát, že narazíte na 
silniční úsek, který bude v nevyho-
vujícím stavu. Vaše reakce na tuto 
skutečnost mohou být pak různé. 
Mezi ten lepší typ reakce patří ur-
čitě využití projektu Výmoly.cz. Ten 
umožňuje účastníkům silničního 
provozu upozornit prostřednictvím 
webu či mobilní aplikace na místa, 
která je trápí. Tato data pak pu-
tují přímo ke správcům silnic. Na 
stránkách projektu se uvádí, že „je 
opravena již takřka polovina všech 
výtluků, které motoristé od spuštění 
projektu nahlásili.“ 

4. cs.duolingo.com
Pokud se chystáte do zahraničí, 
tak je dobré mít alespoň základní 
znalost angličtiny. Na internetu lze 
najít množství stránek, které se na 
její výuku specializují. Mezi nejlepší 
patří rozhodně Duolingo.com. Tvůr-
ci těchto stránek využívají ve výuce 
řady psychologických poznatků, 
díky kterým je výuka efektivní. Kaž-
dá lekce zahrnuje úkoly z mluvení, 
poslechu a překladu. Výuka je navíc 
také zábavná (i pro dospělé), neboť 
kurzy obsahují řadu prvků tzv. 
Gamifikace, to znamená zapojení 
herních prvků (např. sbíráte body, 
odpovídáte na čas, postupujete dle 
úrovní). V češtině nabízí stránka 
základní kurz angličtiny. Pokud 
vládnete také jiným jazykem, tak si 
můžete vybrat i další kurzy. 

5. audioknihy
Při cestování, na pláži či na poli, tam 
všude si můžete zpříjemnit čas dob-

rou knihou. Že vám nějak nesedí 
představa čtení při výkonu polních 
prací? Knihy nemusíte jen číst, 
můžete je i poslouchat. Audioknihy 
nejsou nic jiného než knihy, které 
někdo namluvil. Poslouchání je 
téměř vždy vynikající zážitek, který 
vám umožní užít si jinak nezáživné 
činnosti. Také z tohoto důvodu jsou 
mezi lidmi stále oblíbenější. Proto 
se také neustále zvětšuje jejich 
nabídka. Dnes si už můžete vybírat 
z množství žánrů a jazyků. Na inter-
netu lze audioknihy sehnat různě. 
Například specializované interne-
tové knihkupectví audioteka.cz. 
S pomocí vyhledávačů lze však 
velmi snadno nalézt také výrazně 
levnější zdroje.

Martin Horák
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Otázka: Hlavní příčina neúspě-
chu?
Odpověď: Zkouška.

Otázka: Co jste nikdy neměl ke 
snídani?
Odpověď: Oběd a večeři.

Otázka: Co vypadá jako půlka 
jablka?
Odpověď: Druhá půlka jablka.

Otázka: Pokud hodíme červený 
kámen do modrého moře, jaký 
bude?
Odpověď: Mokrý.

Otázka: Jak může člověk jít osm 
dní beze spánku?
Odpověď: V pohodě, spát bude 
v noci.

Otázka: Pokud budeme mít 
4 jablka a 3 pomeranče v jedné 
dlani a 3 pomeranče v druhé, co 
budete mít?
Odpověď: Opravdu velké dlaně.

Otázka: Osm zedníků postaví 
zeď za 10 hodin, kolik času to 
zabere čtyřem zedníkům?
Odpověď: Nezabere to žádný čas, 
protože zeď již postavilo těch osm 
zedníků.

Otázka: Jak můžeme hodit 
vejce na betonový základ tak, 
abychom jej nepoškodili?
Odpověď: Jakkoliv, vejce v žád-
ném případě nepoškodí betonový 
základ.

R.R.

BOJANOVSKÁ 
KUCHYNĚ, RADY

Do mletého syrového masa zkuste 
dát nastrouhaný sýr (mocarela 
je nejlepší). Obměníte tak chuť 
masového výrobku.

Sýr se nebude lepit při strouhání na 
struhadlo, když je natřeme olejem.

Aby si hovězí maso zachovalo při 
vaření nebo dušení svou velikost, 
přidáme do vody pár lžic jableč-
ného octu.

Při grilování nasypte na uhlí sušené 
natě tymiánu nebo rozmarýnu. 
Maso tak získá zajímavou a neob-
vyklou chuť.

Vepřové maso potřete lehce po 
povrchu skořicí a během pečení 
polévejte černým pivem, které způ-
sobí mírně karamelovou příchuť.

Nahradíme-li při přípravě palači-
nek 2 čajové lžičky mouky kaka-
ovým práškem, získáme chutné 
čokoládové palačinky.

Zákusky nám vydrží delší dobu 
čerstvé, když je uzavřeme ve 
vzduchotěsné nádobě s několika 
kostkami cukru.

Zdislava Michnová

Rady

Máta – mravenci zmizí, když 
v zahradě vysadíme mátu. Ta se 
osvědčila i v boji proti mšicím.

Afrikánky – aksamitník – pod stro-
my, po kterých lezou mravenci, 
vysadíme aksamitník odpuzující 
nejen mravence, ale i jiný hmyz.

Majoránka – nasypeme ji tam, kde 
se mravenci objeví.

Pomeranče a citrony – stačí slup-
ky rozmixovat ve vodě a tekutinu 
nalét na cestičky mravenců.

Bílá křída a sůl – smícháme stej-
ným dílem a posypeme místa, kde 
se nacházejí.

Usušenou  kávovou sedlinu smí-
cháme se sodou bikarbona 1:1, 
nasypeme na cestičky a několi-
krát opakujeme. 

Zdislava Michnová

Babské rady – jak proti mravencům

Suroviny
2  vyzrálé banány
1 lžíce  citronové šťávy
3 lžíce  moučkového cukru
200 ml  smetany ke šlehání

Suroviny
 šťáva z 250 g ovoce  
 cukr dle chuti
kelímek  smetany ke šlehání
2  bílky

Suroviny
1  menší meloun
150 g  cukru
1,5 dl  vody
 šťáva ze dvou citronů
1 dl  pomerančového 
 nebo citronového likéru

Postup
Oloupané banány rozmixujeme s citronovou šťávou, cukrem 
a šlehačkou. Krém dáme v nízké nádobě do mrazničky nejméně 
na 1 hodinu vychladit. Pak rozdělíme na porce a dozdobíme dle 
vlastní fantazie.

Postup
Oslazenou šťávu z ovoce vmícháme do dobře vyšlehané smetany 
a nakonec vmícháme sníh z bílků.
Dáme do výparníku zamrazit na 3-4 hodiny. 

Postup
Cukr s vodou svaříme na sirup – 5 až 7 minut mírně vaříme 
a necháme vychladnout. Meloun oloupeme, zbavíme jader, nakrájíme 
na kousky a rozmixujeme. Přidáme studený sirup, šťávu z citronů, 
likér a dobře promícháme. Nalejeme do nádoby, necháme téměř 
zmrazit a opět rozmixujeme. Během mražení několikrát promícháme, 
aby tříšť zůstala kyprá.

Ledový banánový krém

Domácí zmrzlina

Melounový Šerbet



ZPRAVODAJ DOLNÍ BOJANOVICE2/2016 2/2016ZPRAVODAJ DOLNÍ BOJANOVICE

32 33

ZPRAVODAJ DOLNÍ BOJANOVICE2/2016

32

MATRIKA
Vážení čtenáři, na základě upozornění, že se tato rubrika rozchází s ustanovením §11 zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, se redakční rada rozhodla zde uveřejňovat pouze jména občanů, kteří podepíší 
souhlas s použitím těchto údajů. Žádáme tímto občany, kteří by si přáli, aby bylo v této rubrice zveřejněno 
narození jejich dítěte nebo datum svatby, aby se chodili nahlašovat na Obecní úřad. Děkujeme za pochopení. 

Amálie Zdražilová 5. 3. 2016 Hlavní 142
Isabela Herková 6. 3. 2016 Dlouhá 463
Jan Zugar 20. 3. 2016 Prostřední 767
Eliáš Purmenský 29. 3. 2016 Na Hrázce 62
Barbora Kolajová 26. 5. 2016 Hlavní 321

16. 4. 2016 Alžběta Komosná Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice Ondřej Stokláska Hodonín

21. 5. 2016 Růžena Pinková Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice Vít Gasnárek Břeclav

11. 6. 2016 Veronika Zhřívalová Dolní Bojanovice
Dolní Bojanovice Pavel Půlkrábek Dolní Bojanovice

František Blaha 80 let  Hlavní 529  
Věra Filípková 64 let U Penzionu 431
Petr Bílek 75 let Josefovská 639
Pavel Hubačka 90 let  Cacardov 161
Radim Kubina 18 let Zelnice 629
Ludmila Trefilíková 60 let  Zvolence 823
Stanislav Ištvánek 78 let  Vrchní pustá 758

Narození

S atky

Úmrtí

POZVÁNKY, INZERCE

19.–23. 7. Letní kino
27.–29. 8.  Zahrádkářské dny
          4. 9. Zarážání hory a Zahrávání hodů
25.–27. 9. Svatováclavské hody

Co nás eká
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MO Českého zahrádkářského svazu 
Dolní Bojanovice pořádá ve dnech 

27.–29. srpna 2016

ZAHRÁDKÁŘSKÉ DNY
Obecní dům Dolní Bojanovice

Sobota 27. 8. 2016
  otevřena výstava květin, ovoce, zeleniny, 

 aranžmá a jiných dovedností

  10–18 hod. výstava pro veřejnost

  14 hod. Dětský koutek (hry, soutěže 

 a překvapení pro děti)

  17 hod. na Obecním úřadě přednáška 

 s ochutnávkou na téma „Bylinky v kuchyni“ 

 přednáší Iveta Vachúnová a Karla Michalovičová

Neděle 28. 8. 2016
  otevřena výstava květin, ovoce, zeleniny, 

 aranžmá a jiných dovedností

  10–17 hod. výstava pro veřejnost

  17 hod. Módní show

 Sportovní oblečení značky Kiltec

 Butik PRISCO Hodonín (Národní třída 15)

 Moda S-XXXL Břeclav (ul. 28. října)

 Svadobný salon MICHAELA ze Skalice

 Návrhářka Zuzka Zimková

 Modely z „domácí“ dílny 

 V programu vystoupí smíšený pěvecký sbor 

 RAMUS pod vedením Martina Jury

Pondělí 29. 8. 2016
 otevřena výstava květin, ovoce, zeleniny, 

 aranžmá a jiných dovedností

 9–12 hod. výstava pro veřejnost

BOTEKO 
VINAŘSKÉ 
POTŘEBY

přejí všem 
svým zákazníkům

příjemnou 
dovolenou 

nabízí svým zákazníkům 
široký sortiment 
potravinářského

a drogistického zboží.

Přejeme všem
hezkou dovolenou

Kuchyně DPS 
nabízí obědy, 
tři druhy jídel 

po 65 Kč 
Rozvoz zajišťuje 

Charita 

Tel.: 518 372 098
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Grilovací sezóna je v plném proudu a proto si RYBÁ STVÍ HODONÍN
pro Vás p ipravilo široký sortiment sladkovodních ryb v etn  pstruh  duhových 
P ij te si pro své ryby na gril p ímo 
k chovateli. Za tímto ú elem jsem ve 
tvrtek a pátek prodloužili otevírací dobu 

rybí prodejny do 18 hod. 

Více informací na
www.rybarstvi-hodonin.cz
                                                                           T šíme se na Vaši návšt vu 
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 Prodejní doba
 Pondělí zavřeno

 Úterý 10.00 – 17.30  hod.

 Středa 10.00 – 17.30  hod.

 Čtvrtek 10.00 – 17.30  hod.

 Pátek 10.00 – 17.30  hod.

 Sobota 12.30 – 18.00  hod.

 Neděle 12.30 – 18.00  hod.

Jitka Čulenová, Hlavní 1035 

Dolní Bojanovice 696 17

tel.: +420 731 563 308
e-mail: jitkaculenova@seznam.cz

CukrarnaCukrarnaaarnrnarnarnarnarnananrnrnanrnarnananananarnrnrnnnnnnananrnaannnnnnnrnrnrnrnrnrnarnarnarnanana
výroba zákusků
k hodům 
a jiným příležitostem

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
Základní školy a mateřské školy 

Dolní Bojanovice 

nabízí obědy za cenu 53 Kč

Rozvoz zajišťuje Charita 
Oběd si můžete objednat 

na tel.: 518 372 189
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HLEDÁM KE KOUPI HEZKÝ  
RODINNÝ DŮM V BOJANOVICÍCH, zahrádka podmínkou. 
T: 605 432 994 

Vám přeje 
krásnou prosluněnou 

dovolenou
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Ubytování nabízíme ve dvou kategoriích - STANDARD 

(*** - s WC, koupelnou, TV, ledničkou) 

a TOURIST (*) v cenách již od 240 Kč/osobu/noc

s možností snídaně.

Využít lze restauraci s barem, salonek, vinotéku, 

zasedací místnost, prostory pasáže. 

Objednat je možné degustaci regionálních 

vín, ale i kompletní menu za předem 

dohodnutou cenu. Při objednání konzumace 

je nájem prostor zdarma.

ubytování pro vaše hosty
oslavy narozenin
svatby, křtiny
výročí, setkání
schůze...

CELOROČNÍ  PROVOZ

Informace obdržíte na recepci penzionu nebo na tel.: 775 225 584
e-mail: ubytovani@penzion-vaclav.cz • www.penzion-vaclav.cz

Těšíme se na shledání s vámi v našem penzionu.

 Markéta Maláníková 
přebírá ocenění

   Vítězové pěvecké soutěže 
Věneček z rozmarýnu

  Martin 
  Vaculík Pavlínka Tomčalová  

Fotografie k článku Úspěchy Bojanovčanů na str. 19




